

Hyvää matkaa



**Ulla oppi että
eksymisestäkin
voi oppia**

► sivu 3

**Merimies
reissutöihin
kuivalle maalle**

► sivut 6-7

**Vankilakundista
tuli sittenkin
onnellinen mies**

► sivu 16

Pääkirjoitus

Maailmalla rikastuu

Lähtö kotiapulaiseksi Atlantin toiselle puolel oli pieni kylän tytölle 80-luvulla jättimäinen juttu. Valkealan takamailla sijaitsevalla Vuohijärvellä ja Yhdysvaltojen pääkaupungin kupeessa sijaitsevalla McLeanilla ei juuri ollut yhteistä.

Vuosi maailmalla kasvatti monin tavoin. Paitsi että kielitaito karttui, erityisen paljon kertyi henkiseen reppuun. Näin, koin ja opin asioita, joita en ollut tiennyt olevan olemassaakaan. Huomasin, että ihmiset ovat pohjimmiltaan hyvin samanlaisia sielläkin.

Kotiinpaluu oli vaikea. Huomasin, että muut eivät olleet kasvaneet poissaoloni aikana samaan tahtiin. Oli vaikeaa hyväksyä, että kotikylässä oli samat kuviot kuin lähtessäni.

Vuosi ulkomailla jätti jälkeensä myös jatkuvan kaukokai-puun. Haluaisin nähdä, kokea ja oppia uutta edelleen. Voisin matkustaa jatkuvasti, elleivät puoliso, rahatilanne ja järki asettaisi rajoituksia.

Maailma on nykyisin paljon pienempi, paremmin ulottuvilla kuin minun nuoruudessani. Sitä suuremmalla syyllä pidän äärimmäisen tärkeänä sitä, että tämän päivän nuoret näkisivät muitakin tapoja elää ja olla kuin omamme. Että ymmärtäisimme olemamme pikiriikkinen kansa täällä maailman laidalla, jolla ei ole ainuttakaan syytä olla olemamme muiden yläpuolella. Että ymmärtäisimme erilaisia tapoja ja ajatuksia, kulttuureita ja uskontoja.

Kokemus siitä, että on porukan ainoa suomenkielinen, blondi tai vaaleaihoinen, voi olla opettava. Kun on edes kerran elämässään vankasti vähemmistönä, voi enemmistönä ollessaan ymmärtää toista paremmin.

Maailmankuvan avartaminen ei aina ole edes kiinni rahasta. Opiskelija- ja työntekijävaihdot ovat monessa oppilaitoksessa ja yrityksessä jo arkipäivää, kotiapulaisia kaivataan edelleen, ja vapaaehtoisille on tarjolla erilaisia töitä ympäri maailmaa. Kuten esimerkiksi työt merimieskirkolla Belgiassa, josta tässä lehdessä kerrotaan. Jyväskyläläinen merimies päättyi vuodeksi kimppekämpään kirkolle, ja tekee taskurahaan vastaan töitä.

Maailmankuvan avartaminen vaatii rohkeutta ja valmiutta astua joskus mukavuusrajan yli. Silläkin riskillä, että kokemuksesta rikastuu. Henkisesti.

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja



Henki & elämä

Kannen kuva: Yhteisvastuukeräys alkaa 2. helmikuuta. Täna vuonna kerätyillä rahoilla tuetaan saattohoitoa.

Kuva: Yhteisvastuukeräys

Suositettu City.fi:n
Suhdekliniikka uudistuu

KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti
SUHDEKLINIikka kuva

City.fi:ssä toimivassa Suhdekliniikka-palvelussa ihmiset voivat kysyä parisuhteeseen ja ihmissuhteisiin liittyvistä asioista. Kysymyksiin vastaavat evankelis-luterilaisen kirkon perheneuvojat. Palvelu on nyt uudistumassa. Kysymys-vastauspalstan lisäksi palvelussa ryhdyttiin julkaisemaan asiantuntija-artikkeleita eri teemoista kerran kuukaudessa. Artikkelisarjan 21.1. julkaistu ensimmäinen osa käsittelee seksuaalisuutta.

Suhdekliniikka palvelee suomalaisia heidän parisuhdeongelmistaan, ja palvelun uudistuksella halutaan saada parisuhteen eri kipukohtat helpommin ihmisten löydettäväksi.

Kysymys-vastaus-bloggausten rinnalle tuodut artikkelit tarjoavat kokonaisvaltaisen, kiinnostavan ja hauskan tavan oppia lisää parisuhteen kiemuroista. Suhdekliniikka antaa vastauksia yksittäisille kysyjille heidän todellisiin ongelmiinsa ja antaa samalla näkökulmia kaikille parisuhteen hyvinvoinnista kiinnostuneille, Cityn päätoimittaja Panu Jansson sanoo.

Kirkon perheneuvonnalla on paljon kysyntää. Suhdekliniikka mahdollistaa palvelun kaikkien ulottuville helposti ja voi toimia ensimmäisenä askeleena avun saamiseksi.

Monet parisuhteen kysymykset toistuvat ja siksi toisten kysymyksistä voi olla paljon apua myös lukijalle. Uudistus tekee vastauksista helpommin löydettäviä ja artikke-



Netissä toimiva Suhdekliniikka.fi antaa vastauksia parisuhteen kysymyksiin. Yksittäiseen kysymykseen annettulla vastauksella on keskimäärin 2 000 lukijaa.

lit syventävät eri näkökulmia ihmissuhteissa, sanoo yhteisökoordinaattori Minna Jaakkola Kirkkohallituksesta.

Suhdekliniikka on suhteellisen uusi toimintamuoto. Se on perustettu keväällä 2012. Ihmissuhteisiin liittyvät kysymykset ja niiden vastaukset julkaistaan verkossa niille helposti ja voi toimia ensimmäisenä askeleena avun saamiseksi.

levät muun muassa seksiä, sitoumista, kommunikaatiota, pettämistä ja mustasukkaisuutta.

Suhdekliniikan koordinoinnista vastaa Kirkkohallituksen kasvatus ja perheasiat -yksikkö. Palvelussa työtä tekevistä kirkon perheneuvojista suurin osa on myös laillistettuja psykoterapeutteja. Heillä on erityisosaamista muun muassa parisuhteesta, seksuaalisuudesta, ero- ja uusperheen kysymyksistä, vanhemmuudesta ja lapsen kehityksestä.

Lue lisää
www.city.fi/suhdekliniikka

Tapetilla

Nämähän ovat kuin kaksi marjaa

KAARINA HEISKANEN teksti

Shotsin talviolympialaiset lähestyvät. Kisoihin on jo etukäteen liitynyt niin monta skandaalipoikasta, että ei niillä luulisi enää olevan varaa tähän. Nimittään arkkitehtuurikopiointiin.

Viime sunnuntain Helsingin Sanomat esitteli olympiakylän raken-

tamista sekä rakentamisen kalleutta ja siihen liittyvää mahdollista korruptiota. Tulossa on tähänastisen maailmanhistorian kalleimmat kisat, jo rakennustensa ansiosta

Lehden julkaisemassa havainnekuvasa komeili suuri halli, joka muistuttaa erehdyttävästi erästä Jyväskylässä sijaitsevaa kirkollista

rakennusta.

Rakennuksen katon muoto on huomattavan samankaltainen kuin Kuokkalan kirkon katto, ja kaiken lisäksi ovat vielä menneet rakentamaan rakennuksen eteen tornin – ihan kuin Kuokkalan kello-tapulin.

Pitääkö tästä nyt harmistua vai ylpeillä?



Katso omin silmin! Katon muotoilussa on yhteneväisyyttä. Samoin kirkon kellotapuli on hyvin samankaltainen kuin olympiahallin edustalle pystytetty torni Helsingin Sanomien julkaisemassa kuvassa.

Ajassa



Ulla Klemettinen on liikuntalajien moniottelija. Hän harrastaa suunnistusta, juoksentelua, hiihtelyä ja kahvakuulan ohjaamista sekä jumppaa ja crossfitiä. Menestystä on tullut soudussa.

Suunnistava lähetyssihteeri löytää perille vaikka Kiinassa

Suunta Jyväskylä valittiin vuoden urheiluseuraksi Urheilugaalassa hiljattain. Palkinnon vastaanotti Ulla Klemettinen, Suunnan nuorisovastaava ja Jyväskylän seurakunnan lähetyssihteeri.

KAARINA HEISKANEN teksti
PETRI KANANEN kuva

Tuliko valinta vuoden urheiluseuraksi sinulle yllätyksenä?
Seura sai kutsun Urheilugaalaan kolmen parhaan joukkoon, mutta kyllä se yllätyksenä tuli gaalassa, ai että me!

Miten osallistut Suunnan toimintaan?
Toimin seuran nuorisovastaavana. Sitä pestiä olen hoidellut kymmenkunta vuotta. Lisäksi olen johtokunnassa ja kiertelen rasteja itsekin.

Nuoriin panostaminen vai aikuisien mestaruudet?
Nuoriin panostamalla saadaan aikuisena mestareita.

Mitä liikuntalajeja harrastat ja mikä on ehdoton lempilajisi?
Harrastan suunnistusta, juoksentelua, hiihtelyä, erilaisten jumpien ja kahvakuulan ohjaamista sekä käyn jumppaa ja uusimman crossfitissä. Minulla ei ehkä ole ehdotonta lempilajia, mutta juoksemaan on helppo lähteä ja kahvakuula ulkona on mukavaa.

Mitä liikunta sinulle antaa?
Hyvää oloa fyysisesti ja henkisesti.

Mitä se ottaa?
Hikipisaroita – liikun reippaasti.

Huippuhetkesi liikunnan saralla?
On huippua selvittää nykyäänkin Venlojen viestissä suunnistusreitit lävitse. Ja on minulla jonkinlainen rasia suomenmestaruuksia puvene-, kirkkove- ja sisäsuoudusta.

Onko liikuntakärpänen puraissut muita perheenjäseniä?
Kyllä, olemme suunnistusperhe. Lapset ja mies suunnistavat aktiivisesti, ja mies myös valmentaa muutamaa suunnistajaa.

Mitä suunnistusta antaa lajin nuorille harrastajille?
Elämyksiä ja haasteita suomalaisessa luonnossa, onnistumisen iloa.

Sano jotain ”suunnistukseksi”.
Mulle sattui hajonnoissa ulkorata = pitempi suunnistusrata. Mun emitti hytti = emit on suunnistuksen sähköinen leimauskortti. Se on suunnistajalla kilpailuissa kädessä, ja se sammui.

Kartta vai kompassi?
Kartta.

Oletko koskaan eksynyt?
Nuorena opettelun kompassin

käyttöä kilpailussa ja ihan ei ollut homma hallussa. Laitoin rastikoodin lukeman kompassin asteeksi – ja menoksi. Viivyn neljä tuntia, maatalon isäntä antoi kydin kilpailukokkeeseen, ja maalikin oli jo purettu. Opin, että rastikoodilla ei ole mitään tekemistä kompassin asteluvun kanssa.

Miten innostuit suunnistuksesta?
Ala-asteen opettaja suositteli lajia tyttökaverilleni, joka oli kova juoksemaan. Ei suosittelut minulle. Menin tyttökaverin kaverina suunnistuksen oravanpolkukouluun ja pärjäsin ensimmäisissä kilpailuisani. Sille suunnistuspolulle jäin.

Mitä hyötyä harrastuksesta on ollut muussa elämässä?
En eksy helposti vieraisissa paikoissa.

Miten eksyilyä voi parantaa suunnistustaitoa?
Kompassilla :)

Käytätkö suunnistustaitoa työssäsi lähetyssihteerinä?
Olen vetänyt seurakunnan leireillä lähetyksistä suunnistuskartalla ja opettanut suunnistustaitoa lapsille ja nuorille. Edellisessä työpäiväni vein työyhteisön virkistysretkelle suunnistamaan.

Mitä ovat lähetyssihteerin työsi parhaat hetket?
Iloitsen eri-ikäisten ihmisten kohtaamisesta, sitoutuneista ihmisistä, hyvistä pohdintoista. Parhaita hetkiä ovat olleet vierailut lähetyksissä eli Namibiassa, Kiinassa ja Nepalissa. Sain kokea arkea, jossa ihmiset elävät. Hienoja ovat myös seurakunnan nimikkolähtien tapaamiset.

Tulevaisuuden suunnitelmat urheilussa?
Nautin liikunnasta. Tavoitteena on suunnistaa Venlojen viestissä hyvässä kuntoilupuorukassa ja joskus soutaa Sulkavan soutu ympäri nautiskellen. Kahvakuulatunnin ohjaamisessa voisin laittaa tavoitteeksi, että ohjaan kahvakuulatunnin kokonaan 16 kilon kuulalla. Nyt ohjaan 12 kilon kuulalla.

Mihin tähtäät työssäsi?
Lähetyksessä ja kansainvälisessä vastuussa on tilaus evankeliumille. Evankeliumi on ilmaista, mutta sen vieminen maksaa eikä sitä voida pelkästään rahalla vaan tarvitaan lähtijöitä ja lähettäjiä. Tarvitaan innostajia, kannustajia ja kutsujia lähetyksensä. Tässä työssä on minun ja tiimini paikka seurakunnan työntekijöinä.

Kesätöihin seurakunnan hautausmailla

Vielä ehdit hakea kesätöihin Jyväskylän seurakunnan hautausmailla. Seurakunta palkkaa kesäkaudeksi 2014 kausityöntekijöitä hautausmaiden ja kiinteistöjen ulkoalueiden hoito- ja ylläpitotehtäviin. Työntekijöitä tarvitaan Korpilahden, Lahjaharjun, Mäntykankaan, Säynäsalon ja Tikkakosken hautausmailla sekä Vanhalla hautausmaalla. Hakijan tulee olla 18 vuotta täyttänyt aloittaessaan työt. Hakemukset lähetetään seurakunnan kotisivuilta löytyvällä hakulomakkeella 2.2. mennessä. Valinnat tehdään hakemusten ja haastatteluiden perusteella. Valituille lähetetään tieto postitse.

Laajasalolle Kristillinen media-tekno -palkinto

Kristillinen Mediaaliitto on myöntänyt vuoden 2013 kristillinen mediategon -palkinnon Helsingin Kallion seurakunnan kirkkoherra Teemu Laajasalolle. Perustelujen mukaan hän on mediassa ja median kautta liikuttellut suuria massoja ja avannut kirkon ovet toisina ajattajille. Hänen vilpittömä pyrkimyksensä kunnioittaa erilaisuutta antaa aidosti tilaa suvaitsevaisuudelle ja moniarvoisuudelle. Näin hän pyrki aitoon dialogiin.

Laajasalo on tuttu YleLeaks-ohjelman Teemu Tammisalona.

Konferenssissa tietoa surevan tukemisesta

Tampereella järjestetään Surukonferenssi 10.-11.4. Tavoitteena on lisätä tietoutta surusta ja surevan tukemisesta sekä tuoda esille kuolemaan liittyvää tutkimustietoa. Konferenssi tarjoaa surevia työssään kohtaaville mahdollisuuden vuorovaikutukseen. Tämän vuoden aihe on surun kulttuuri ja sureva yhteiskunnassa. Luennoitsijoina ovat muun muassa Jaakko Hämeen-Anttila ja Ilona Pajari. Päivillä käsitellään esimerkiksi parisuhteen muutoksia lapsen kuoleman jälkeen, kokemuksia kuolleen läsnäolosta sekä henkrikosuhin läheisen selviytymisestä.

Parahat evähät ovat jaossa Seinäjoella

Valtakunnalliset jumalanpalveluspäivät järjestetään Seinäjoki Areenassa 4.-6.2. Päivien teemoja ovat yhteisöllisyys, osallisuus ja vieraanvaraisuus. Tarjolla on iloa, intoa ja rohkeutta sekä konkreettista apua ja ideoita seurakuntien jumalanpalveluselämään. Miten puhua Sanaa ymmärrettävällä ja kiinnostavalla tavalla? Miksi ihmisen tarvitsee uskonnollista ja mihiin tarvitaan seurakuntaa, joka kooontuu yhteen? Näitä pohditaan päivien kanavatyöskentelyissä.

Jos ei kylmä kynttelinä, kylmää kynnet kyntäjältä

KAARINA HEISKANEN teksti ja kuva

Ensi sunnuntai on kynttilänpäivä. Päivä on saanut nimensä keskiaikaisesta tavasta vihkiä vuoden aikana kirkossa käytettävät kynttilät. Suomalaisessa kansanperinteessä päivä on ollut sään ennustamisen merkkipäivä, josta ennustettiin talven säitä ja kevään tuloa.

– Kun ei kylmä kynttelinä eikä pauku paavalina, kylmää kynnet kyntäjältä, huolestuttiin kynttilänpäivän suojausaita.

Samoin uskottiin, että ensimmäisestä kynttilänpäivän jälkeisestä suojausaitasta on yhdeksän viikkoa sulaa veteen ja kaksitoista viikkoa ohran kylvöön, kertoo **Kustaa Vilkunan** klassikko *Vuotunen ajantieto*.

Kynttilänpäivää on vietetty erillisinä juhlanä 300-luvun puolivälissä lähtien. Päivän raamatullinen aihe on Jeesus-lapsen tuominen temppeleihin, ja sitä vietetään 40. päivänä joulusta. Juutalaisen säännön mukaan synnyttäneen naisen piti tulla synagogaan puhdistautumaan lapsivuoteen saastaisuudesta – kirkottelemaan, kuten vanha kansa Suomessa sanoi.

Kynttilänpäivä päätää joulun ajan kirkkovoosikalenterissa. Viimeistään tuolloin kirkosta puretaan seimiasettelmat, joiden rakentaminen on aloitettu adventtina ja joiden viimeiset henkilöt – idän tietäjät – on asetettu seimen läheisyyteen loppiaisena.



Kynttilänpäivän kylmät ja Paavalin päivän pakkaset takaavat suotuisat olot viljan kasvulle, ennusti vanha kansa.

Jumalan kirkkaus ja valo tulevat esiin päivän raamatunteksteissä ja teemassa, joka on Kristus, Jumalan kirkkauden säteily. Päivän evankeliumissa vanha Simeon siunaa Jeesus-lasta ja hänen vanhempiaan sekä ylistää Jumalaa pelastuksesta, jonka hän on valmistanut kaikille kansoille, ja kirkkaudesta, jonka hän on antanut loistaa kansalleen Israelille. Kynttilänpäivä on Kristus-juhla, jolloin liturginen väri on valkoinen ja alttarikynttilöitä on kuusi.

Katolisessa kirkossa vihittäisiin kynttilät kynttilänpäivän messussa edelleen. Vanhin tunnettu vihkimiskaava on peräisin 900-luvulta.

Vanha kansa piti kynttilän vaikutusta niin voimakkaana, että kynttilän syyttämisen suojasi majan tuulispäiltä ja auttoi väistämään salaman iskun.

Palava kynttilä turvasi sen, etteivät pahat voimat päässeet vaihtamaan vastasyntyntä pienokaista tai aiheuttamaan hänelle vammoja. Kynttilän palavan liekin uskottiin tuovan myös lohtua elämän loppumetreillä ja valaisevan kuolleille tietä iankaikkiseen elämään.

Uskonpuhdistuksen jälkeen alettiin opettaa, että kynttilöillä ei ole maagista voimaa, vaan ne muistuttavat oikeasta valosta, Jeesuksesta.

Kirkon kulttuuripalkinto Ulla-Lena Lundbergille

KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti

Kirkon kulttuuripalkinto 2013 on myönnetty kirjailija **Ulla-Lena Lundbergille** romaanista *Jää*. Lundbergin omaelämäkerrallisista aineksista ammentava *Jää* vie monenlaisia lukijoita kristillisen sanoman äärelle. Palkintotyöryhmä näkee *Jään* kristillisen kulttuurikeskustelun toiveita herättävänä jäänmurtaajana.

Jää kertoo koskettavasti saariston seurakunnan ja sen palvelukseen valitun papin välisestä vuorovaikutuksesta 1940-luvun lopulla, jolloin kristillinen yhtenäisyyskulttuuri oli elävää ja loi uskoa tulevaisuuteen. Kuva saaristolaispapista kotikäynnillä ja valmistautumassa jumalanpalvelukseen voi ohjata kirkkoa aikana, jolloin sen on vakavasti pohdittava perustehtävänsä.

Luodon seurakunnassa herää luottamus sielunpaimenensa vilpittömiin pyrkimyksiin. Miten tällainen dialogi olisi nyt saavutettavissa? Seurakunnan syvin olemus jumalanpalvelukseen kutsuttuna ja virsin ja rukouksin vastaavana yhteisönä on nousemassa kirkossa keskiöön.

Kirkkohallitus jakaa kirkon kulttuuripalkinnon kristillisen sanoman kannalta merkityksellisistä kulttuuriteosta.

Kulttuuripalkintotyöryhmän puheenjohtajana toimii professori **Heikki Hanka** ja jäsenenä **FT Maria Antas**, kirjailija **Anna-Mari Kaskinen** ja kirkkoherra **Eija Nivala**. Työryhmän sihteerinä on Jumalanpalvelukseen voi ohjata yhteiskunta- ja yhteiskunta-yksikön johtaja **Pekka Rehumäki**. Palkinto on 6 000 euroa.

Lukion yleissivistävyyttä ei saa heikentää

KIRKON TIEDOTUSKESKUS teksti

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkkohallitus vaatii lukiokoulutukseen yleissivistäviä opintoja ehdotettua enemmän. Humanistis-yhteiskunnallisten ja katsomuksellisten opintojen pakollisuus kursseja ei tule leikata. Esimerkiksi uskonnon ja historian opinnot tukevat toisiaan, ja niiden tavoitteena

on antaa mahdollisimman hyvää yleissivistystä. Valinnaisuus ei saa heikentää koulutuksellista ja alueellista tasa-arvoa. Lukiokoulutuksen tavoitteisiin ja tuntijakoon on lisätty valmistava koulutus maahanmuuttajille ja vieraskielisille, mitä kirkkohallitus pitää hyvänä. Oman uskonnon opetusta on oltava riittävästi, sillä ilman sitä positiivinen uskonnontunne ei voi toteutua.



Onneli ja Anneli löytävät kadulta rahaa ja ostavat löytämillään rahoilla salaperäiseltä rouva Ruusu-puulta unelmien talon itselleen. Onneli ja Anneli-elokuva perustuu Marjatta Kurenniemen lastenkirjoihin, ja Kirkon mediasäätiö on tukenut elokuvan tekoa.

Onneli ja Anneli saivat talonsa Kirkon mediasäätiön tuella

Kirkon mediasäätiö edistää uskontoa ja elämäntutkimusta käsittelevien ohjelmien tekemistä ja esittämistä valtakunnallisissa medioissa. Elokvateattereissa kiertävä Onneli ja Anneli on saanut mediasäätiön tukea, samoin viime vuonna valmistunut Leijonasydän.

KAARINA HEISKANEN teksti ONNELI JA ANNELI kuva

Kirkon mediasäätiön kautta on saatu lisää uskontoa ja elämäntutkimusta sekä arvoja käsitteleviä ohjelmia televisioon.

– Lisäksi se on aktivoitunut ohjelmien tekijöitä pohtimaan ja työstämään aiheita myös tältä kannalta. Samalla säätiö on erinomaista tamaan kädellään kenessä pelastus on. Hän otti lapsen sylinsä. Lapsi tarvitsee syyliä ja turvallisuuden kokemusta. Aikuinenkin tarvitsee toista ihmistä, erityisesti kuoleman läheisyydessä.

Yhteisvastuukeräys kerää varoja jotta jokaisella ihmisellä olisi mahdollisuus inhimilliseen kuolemaan. Jotta joku, edes yksi, olisi viereillä ja ottaisi kädestä. Toisi kosketusta, läheisyyttä ja turvaa.

tereiassa. **Saara Cantellin** ohjaama ja **Marjatta Kurenniemen** romaanin perustuva elokuva sai tuotantotukea 25 000 euroa.

– Olemme halunneet tukea suomalaista lastenelokuvaa ja lasten tv-ohjelmia ja niissä olevia kasvatuksellisia ja sosiaalisia viestejä. Samoin nuorille suunnatut hankkeet käymme tarkkaan läpi, Rajamäki linjaa.

Säätiön myöntämä tuki voi olla hankkeen kokonaisbudjetissa hyvinkäinen pieni. Ohjelmien tekijöiltä saadun palautteen pohjalta sen merkitysarvo on huomattavasti rahallista arvoa suurempi.

– Se on usein signaali muille rahoittajille, että hanke on sisällöltään sellainen, että siihen voi lähteä mukaan. Joskus se on ratkaisu summa, jolla hanke saadaan loppuun, Rajamäki toteaa.

Peter Franzenin kirjoittama ja hänen lapsuudenkokemuksiinsa perustuva elokuva *Tumman veden päällä* on saanut myös tukea, samoin viime tapaninpäivänä nähty **Klaus Härön** ohjaama *Dagnamman*.

Säätiön tukemista hankkeista Klaus Härön *Postia pappi Jaakobille* on ollut yleisömenestys, samoin **Dome Karukosken** *Leijonasydän* ja

Uusean vuoden tukiperuste on vastuullisuus.

Kielletty hedelmä. Dokumentista **Virpi Suutarin** nuorisokuvaus *Hilto – Täällä ollaan elämä*, **Mohamed El Aboudin** *Häätanssija* ja **Kati Juurksen** *Yhden miehen rauha* ovat saaneet paljon huomiota.

Mediasäätiön hallitus määrittelee painopistealueet ja kohderyhmät, joille suunnatut ohjelmat ovat etu-

sijalla. Yhteinen vastuullisuus on ollut useamman vuoden teema.

– Viime vuoden hankkeissa oli suurimmassa osassa tuo näkökulma, esimerkiksi nuorten syrjäytymisproblematiikka ja perheen ja avioliiton merkityksen esiin nostaminen, Rajamäki konkretisoi.

– Tänä vuonna Kirkon mediasäätiö on ottanut mukaan myös teemat Pyhän kunnioitus, oikeudenmukaisuus ja totuudellisuus, jotta ohjelmantekijät saisivat sitä kautta uusia näkökulmia aiheiden käsittelyyn.

Ajassa kiinni on *Ilmianto*-lyhytelokuva, joka kertoo koulusurmien mukanaan tuomista lieveilmiöistä, uuden tyypisestä koulukiusaamisesta, uhkailusta ja siitä millaisia muotoja se voi saada. Tukea saa myös *Maan anti* -dokumentti, joka käsittelee Talvivaaran kaivoksen nousua ja kriisiä.

Erilaisten vähemmistöryhmien

Jyväskylä on yksi säätiön perustajajäsen

KAARINA HEISKANEN teksti

Kirkon mediasäätiö on perustettu vuonna 2005. Jyväskylän kaupunkiseurakunta oli yksi perustajaseurakunnista. Suurimmat luterilaiset seurakunnat rahoittavat säätiön toimintaa osuudella, joka vastaa 17 senttiä seurakunnan jäsentä kohti. Jyväskylän seurakunta maksaa seuraavalla kolmivuotiskaudella säätiölle 5 000 euroa vuodessa.

Tukien myöntämisestä päättää Kirkon mediasäätiön kuusijäseninen hallitus. Hallituksen puheenjohtajana toimii kirkon viestintäjohtaja **Tuomo Pesonen**. Kukin hallituksen jäsen saa luettavakseen kaikki tukikerroksen hakemukset. Hakemukset käsitellään kahdessa kokouksessa.

Mediasäätiön valtuuskunnassa Jyväskylän seurakuntaa edustaa viestintäpäällikkö **Marjo Rönnkvist**. Valtuuskunnassa on edustusta 23 seurakunnasta.

Perustamisestaan lähtien säätiö on jakanut tukea 180 hankkeelle.

Hengissä

Luuk. 2: 22-33

Kun tuli päivä, jolloin heidän Moosesin lain mukaan piti puhdistautua, he menivät Jerusalemiin viedäkseen lapsen Herran eteen, sillä Herran laissa sanotaan näin: "Jokainen poikalapsi, joka esikoisena tulee äitinsä kohdusta, on pyhitettävä Herralle." Samalla heidän piti tuoda Herran laissa säädetty uhri, "kaksi metsäkyhkyä tai kyyhkysenpoikaa". Jerusalemissa eli hurskas ja juma-laapelkäävä mies, jonka nimi oli Simeon. Hän odotti Israelille luvattua lohdutusta, ja Pyhä Henki oli hänen yllään. Pyhä Henki oli hänelle ilmoittanut, ettei kuolema kohtaa häntä ennen kuin hän on nähnyt Herran Voidellun. Hengen johduksesta hän tuli temppeleihin, ja kun Jeesuksen vanhemmat toivat lasta sinne tehdäksensä sen, mikä lain mukaan oli tehtävä, hän otti lapsen käsivarsilleen, ylisti Jumalaa ja sanoi: – Herra, nyt sinä annat palvelijasi rauhassa lähteä, niin kuin olet luvannut. Minun silmäni ovat nähneet sinun pelastukseksi, jonka olet kaikille kansoille valmistanut: valon, joka koittaa pakanakansoille, kirkkauden, joka loistaa kansallesi Israelille.

Tänään(kin) voi oppia pitkää pinnaa

Teksti kertoo, että esikoinen piti pyhittää Jumalalle. Eikö hän saanut valita omaa tietään?

Pyhittäminen on erottamista, omistamista jollekin. Jeesuksen perheen käytäntö perustui juutalaiseen lakiin. Esikoispojat pyhitettiin Jumalalle kiitoksena siitä että Hän säästi Egyptin esikoisten surmassa kaikki israelilaiset esikoiset. Lasten elämää velvoittivat suvun perinteet. Jeesuksen oppi puusepäksi isänsä opastuksella. Oman tien valitseminen oli suhteellista. Esikoiset olivat muutenkin erityisessä muun muassa perinnön jaossa. Meidän yhteiskunnassamme ei ole enää juuri erottelua, eikä pidä ollakaan. Myös meillä on aikoinaan esikoisilla ollut tiettyjä oikeuksia, kuten saada sukutila hoidettavakseen. Itse esikoisena koin, että osa oli haastava. Kaikessa piti raivata tietä ja "perässä tulevat" sisarusukset pääsivät helpommalla.

"Pyhitämmekö" me nykyään lapsemme jollekin?

Jos pidämme lapsiamme Jumalan lahjana, pyhitämme heidät todennäköisesti Jumalalle antamalla kastaa heidät. Kasteessa

Jumala pyhittää lapseksemme, antaa hänelle Pyhän hengen turvaksi ja oppaaksi. Ehkä nykytrendi on "pyhittää" lapset täydelliselle vapaudelle. Siihen voi liittyä ajatus, että lasta ei kasteta tai ei kasvateta minikään uskonnollisen ajattelun mukaisesti.

Yhä harvempi lapsi kastetaan. Oletko huolissasi siitä?

Emme voi elää arvotyhjiössä. Johonkin ajattelumme, arvomme ja toimintamme aina pohjautuu. Voiko parempaa pohjaa olla kuin viedä lapsi kastettavaksi ja antaa hänen kasvaa Kristuksen vapaudessa? Vapaudessa, jossa saamme kasvaa täydellisesti omiksi itsseksemme, sellaisiksi, joiksi Jumala on meidät luonut.

Jokainen haluaa antaa lapselleen parasta mitä on mahdollista antaa. Tuskin parasta on, että jätämme hänet ajateltun miljoonien vaihtoehtojen mereen. Parempi on, jos hän saa kokea vanhempiensa kautta inhimillistä rakkautta sekä Jumalan rakkautta. Olen huolissani, jos ihmiset eivät löydä turvaa ja vapautta Jumalan yhteydessä.

Simeonilla riitti pinnaa. Hän odotti lupauksen täyttymistä. Missä sinun kärsivällisyyttäsi on koeteltu?

Kärsivällisyys on koetteilla myös isommissa asioissa. Miksi Jumala antaa odottaa vastauksiaan, kun minulla on kiire, tai miksi Hän vastaa toisin kuin toivoin. Simeonilla oli Jumalan lupaus. Onneksi se on myös minulla, kun sen vain muistaisin!

Kynttilänpäivänä alkaa Yhteisvastuukeräys. Varoja kerätään saattohoitoiden tukemiseksi. Mitä viisautta Simeonilla voisi tähän asiaan olla? Entä kirkolla? Simeon tiesi, mihin hän voi luottaa ja turvata. Siksi hänen ei tarvinnut hätäillä. Hänellä oli toivo, hän tiesi että Kristuksen kautta meillä on pelastus. Kristittyinä ja kirkkona me voimme olla viemässä tätä samaa viestiä. Yhteisvastuukeräys vie vuosittain toivoa erilaisissa



Kynttilänpäivänä 2.2. Säynätsalon kirkossa saarnaa diakoni Paula Kiviranta. Messu alkoi klo 10. Messu on myös vuoden 2014 Yhteisvastuukeräyksen avaus.

Entä jos olisimme vieraanvaraisia?

Seuraavat kaksi vuotta kirkon vuosiaiheena on vieraanvaraisuus. Teema on hyvin valittu. Vieraanvaraisuutta voi pitää kristillisen elämänasenteen kulmakivenä.

Jeesus yllytti ottamaan vieraanvaraisuuden vakavasti. Entä jos olisimme vieraanvaraisia – ihan oikeasti ja aivan kaikenlaisia ihmisiä kohtaan? Mitä silloin tapahtuisi? Miten vieraanvaraisuus voi tehdä maailmasta toisenlaisen?

Vieraanvaraisuus on vaihtoehto itsekkeskyydelle, itsekkyydelle ja itseriittoisuudelle. Se kohdistuu vieraisiin, muihin kuin kotiväkeen. Jeesuksen mukaan se tulee ulottaen aina vihollisiin asti. Vieraanvarainen jakaa omastaan tarvitseville, koska hän osaa asettaa toisen ihmisen asemaan.

Vieraanvaraisuus kieltäytyy rakentamasta turvallisuutta pelon varaan. Pelko näkee vieraat vihollisina, joilta on suojauduttava suljettujen ovien taakse. Vieraanvaraisuus ymmärtää, että jokainen voi joskus olla avun tarpeessa. Pelko ajaa ihmiset ahnehtimaan omaisuutta muista piittaamatta. Vieraanvaraisuus uskoo, että hyvä lisääntyy, kun se jaetaan. Pelko saa ihmiset turvautumaan väkivaltaan rauhan aikaansaamiseksi. Vieraanvaraisuus rakentaa rauhaa edistämällä oikeudenmukaista yhteiskuntaa, jossa ihmiset luottavat toisiinsa.

Nyttemmin vieraanvaraisuuden haaste on saanut ennennäkemättömät mittasuhteet. Maailman ruokaohjelman mukaan maailmassa on 842 miljoonaa aliravitut. Joka kahdeksas ihminen menee nälkään nukkumaan. Toisaalta paljon on myös tehty. Nälästä kärsivien osuus on laskenut 17 prosenttia 90-luvun alkuvuosista. Asiantuntijoiden mukaan nälkä voitaisiin poistaa kokonaan, jos vain löytyisi riittävästi poliittista tahtoa ja yhteistyökykyä.

Evankeliumin mukaan vieraanvaraisuus kysyy uskoa – silmien avaamista toisten hädälle ja omille toimintamahdollisuuksille. Se ei ole vain velvoite vaan ennen kaikkea lahja. Se on osallisuutta hyvän kiertokulussa. Se on suoja yksinäisyyttä, välinpitämättömyyttä ja kyynisyyttä vastaan. Se saa tuntemaan, että asioidella ja ihmisillä on väliä.



Petri Merenlahti
Helsingin yliopiston tutkijatohtori ja Kirkon Ulkomaan-avun johtava teologinen asiantuntija

Tänään rukoilen

Kiitän että pystyn kävelemään

Kiitän siitä, että pystyn kävelemään, tarvittaessa jopa juoksemaan! Toivon, että kaikki sisaruseni eläisivät ja olisivat suht terveitä tänä vuonna, kun viime vuonna

veli kuoli ja kolme sisarusta sairasti vakavasti ja kauan.

nainen, 65



Benelux-maiden suomalaisen merimieskirkon vt. johtaja Taru Savelius-Latvus keskustelelee merimiespastori Kari Latvuksen kanssa toimipisteen kahviossa. Taustalla emäntä Anja Mortelmans. Merimieskirkolla käy merimiesten lisäksi rekkakuskeja, matkailijoita ja ulkosuomalaisia.

Laivalta merimieskirkon vuosivapaaehtoiseksi

Jyväskyläläinen Laura Pyytövaara heittäytyi uuteen tehtävään ja lähti merimieskirkon töihin Belgiaan. Parasta hänen mielestään on tuoda kirkolla kävijöille helpotusta koti-ikävään.

PETRI KANANEN teksti
PAULI JUUSELA, ONNI PIISILÄ, SANNAN PYYKÖNEN kuvat

Laura Pyytövaara lähti täysi-ikäiseksi tultuaan merille. Viisi vuotta vierähti Viking Linella ja sama aika Nesteen tankkilaivoilla.

– Lähdin merille saattaman kautta. Olin 19-vuotias ja valmistunut lähiohitoajaksi, iltalukiassa opiskelin vielä viimeisiä lukion kursseja. Hain Viking Linelle tienatakseen hieman rahaa opiskeluihin, mutta sille tielle jäin.

Aluksi Pyytövaara oli hyttisivojona ja tiskarina. Ala alkoi kiinnostaa, ja hän haki Raumalle opiskelupaikkaa. Pyytövaara valmistui vahtikonemestariksi 2007, jonka jälkeen työskenteli laivojen konehuoneissa viisi vuotta. Hän vaihtoi vielä kolmeksi vuodeksi lyhyen koulutuksen jälkeen laivojen keittiöön.

Pyytövaara muutti Jyväskylään vuoden 2011 lopussa. Muutto oli

helppo, koska kaupunki oli tuttu jo lapsuudesta. Hän vietti lapsuudessaan paljon lomaa isovanhempiansa luona Vaajakoskella.

” Olen aina halunnut lähteä ulkomaille töihin.

– Lisäksi suuri osa ystäväistäni asuu Jyväskylässä. Muutenkin olen aina pitänyt kaupungista, joten sille tielle oli helppo.

Merimieskirkkoon Pyytövaara tutustui laiva-aikanaan. Sosiaalikuvaaja tuli käymään laivalla Antwerpenissä ja Rotterdamissa. Samalla laivan väki pääsi kyydillä käymään merimieskirkolla.

– Kerran kyselin Antwerpenin vapaaehtoiselta, millaista hänen työnsä on, ja silloin heräsi kiinnostus lähteä joskus itsekin samoihin

hommiin. Olen aina halunnut lähteä ulkomaille töihin, ja merimieskirkko tarjoaa siihen todella hienot mahdollisuudet.

Pyytövaara aloitti vuosivapaaehtoisena viime vuonna syyskuun alussa. Tällä hetkellä hän työskentelee Brysselin merimieskirkon kahvilassa ja kaupassa. Tehtäväkenttä on monipuolinen.

– Leivon pullaa, olen kassalla, täytellen hyllyjä, tiskaan, lämmitellen saunaa ja kerron paikallisille Suomesta. Kahvilan tarkoitus on myös olla ihmisille olohuone, joten työhön kuuluu myös paljon asiakaskaiden kanssa juttelua. Pyytövaara vetää lisäksi lasten ja nuorten kokkeihin laiva-aikanaan. Sosiaalikuvaaja tuli käymään laivalla Antwerpenissä ja Rotterdamissa. Samalla laivan väki pääsi kyydillä käymään merimieskirkolla.

– Moni käy merimieskirkolla kahvilla päivittäin. Pyytövaara onkin tutustunut paljon uusiin ihmisiin. Työssä hän puhuu suurimmaksi osaksi suomea. Tämän lisäksi käyttää on ruotsille ja englannille. Brysselissä merimieskirkon asia-



Tunnistat matkallasi merimieskirkon tästä logosta.



Jenni Kallio (vas.) on asioidessaan Laura Pyytövaaran kanssa.



Laura Pyytövaara työskentelee vuosivapaaehtoisena Benelux-maiden suomalaisessa merimieskirkossa. Hänen tehtäväkenttäänsä on monipuolinen. Tehtäviä on keittiössä ja kahvilan puolella. Lisäksi hän vetää lasten ja nuorten kokkeihin.

lainen ruoka, sauna ja tietenkin suomen kieli kiinnostavat ulkosuomalaisia.

Pyytövaaran mielestä hänen työnsä ikävin piirre on kiire. Kirkolla käy todella paljon ihmisiä, ja usein tuntuu, että tunnit loppuvat työpäivästä kesken.

Pyytövaara on oppinut Belgiassa, millaista on olla ulkomaalaisena vierassa kulttuurissa. Monet asiat ovat Belgiassa toisin kuin Suomessa.

– Olen reissannut paljon pitkin maailmaa, mutta on eri asia asua kokonaan ulkomailla. Sitä löytää itsensä välillä hyvinkin hassuista tilanteista, varsinkin nyt vielä kun ei osaa paikallista kieltä juuri lainkaan.

Koti-ikävää Pyytövaara ei ole varsinaisesti tuntenut: reissulainen on totuttu olemaan pitkiä aikoja pois kotoa.

– Eniten on ollut ikävä omaan asuntoon, jossa on omat tutut

huonekalut.

Merimieskirkko tarjoaa vapaaehtoisille matkat, majoituksen kirkolla olevassa kimppa-asunnossa

Merimieskirkko palvelee myös rekkakuskeja ja ulkosuomalaisia

PETRI KANANEN teksti

Suomen Merimieskirkko perustettiin vuonna 1875 palvelemaan erityisesti merimiehiä. Toiminnan keskipisteessä olivat jumalanpalvelukset ja hartaushetket. Työntekijät kävivät myös laivoilla ja vierailivat suomalaisten luona sairaaloissa ja vankiloissa. Merimiehet arvostivat myös merimieskirkon tarjoamaa mahdollisuutta saunaan.

1960-luvulta lähtien merenkulun muuttui: laivat kasvoivat ja suomalaisten merimiesten määrä pieneni. Samalla satamat siirrettiin pois kaupunkien keskustoista. Kun laivojen purkaus- ja lastausajat lyhenivät, niin miehistö ei ehtinyt enää merimieskirkolle.

– Merimieskirkko aloitti toimintansa sisämaassa sijaitsevassa Brysselissä Euroopan unioniin liittymisen jälkeen. Benelux-maiden suomalaisen merimieskirkko, jossa **Laura Pyytövaara**kin työskentelee, tekee Suomen evankelis-luterilaisen kirkon työtä Belgiassa, Alankomaissa ja Luxemburgissa. Merimieskirkolla on toimipisteet Brysselissä, Rotterdamissa ja Antwerpenissa.

– Merillä on täällä kolmen hengen kimppa-asunto ja onneksi olen saanut aivan mahtavat kämpppikset.

Tiesitkö?

Suomen Merimieskirkko ry

■ Erityisesti suomalaisten merimiesten ja ulkosuomalaisten, rekkamiesten ja opiskelijoiden suosiossa.

■ Perustettu vuonna 1875.

■ Toimii Suomessa kahdeksassa satamassa ja ulkomailla seitsemässä maassa.



Suomessa saattohoitoa tarvitsee vuosittain noin 15 000 parantumattomasti sairasta. Arvokas hoito ei kuitenkaan toteudu kaikkien sitä tarvitsevien kohdalla. Saattohoitoon siirtynyt potilas ja hänen hoitajansa ja omaisensa tietävät, että potilas on matkalla kohti kuolemaa. Saattohoidon turvallinen, laadukas ja inhimillinen toteutuminen koostuu muun muassa kivun lievittämisestä, huolenpidosta ja lämpimästä ja kiireettömästä mukanaolosta.

Saattohoidon perusasiat ovat turvallisuus, turvallisuus ja turvallisuus

Saattohoito on Yhteisvasteräyksen kotimainen kohde. Alan pioneerityötä on tehty Terhokodissa, jonka lääkäri Juha Hänninen ja sairaanhoitaja Miia Salonen toivovat, että saattohoito-oikeus olisi lakiin kirjattu.

KAARINA HEISKANEN teksti
YHTEISVASTUUKERÄYS kuva

Terhokodin lääkäri **Juha Hännisen** mukaan saattohoito ontuu, koska terveydenhoito potee asennevammaa. Lääketiede keskittyy parantamaan sairauksia ja torjumaan enenaikaista kuolemaa.

– Kuoleva on jo ”menetty” ja epäkiinnostava tapaus.

Juha Hänninen ja Terhokodin sairaanhoitaja **Miia Salonen** puhuivat saattohoidosta Jyväskylässä viime viikolla.

Hännisen mukaan saattohoito ontuu, koska terveydenhoito potee asennevammaa. Lääketiede keskittyy parantamaan sairauksia ja torjumaan enenaikaista kuolemaa.

– Kuoleva on jo ”menetty” ja epäkiinnostava tapaus.

Hänninen ja Salonen muistuttavat, että kun potilas siirtyy saattohoitoon, on vielä paljon tehtävissä. He korostavat turvallisuuden merkitystä. Kuolevalle tulee kertoa, että hän käy kohti kuolemaa, hänen kipujaan hoidetaan ja hän saa apua. Samalla tulee kertoa, mitkä hoidot ovat hyödyttömiä.

– Häntä tuetaan elämään aktiivisesti jäljellä oleva aika. Hänen elämänsä on takana, ja edessä on se, minkä ajattelu on tuskallista: kuolema. Häntä autetaan katsomaan taakse, menneisyyteen. Katseellaan valokuvia, muistellaan, mitä hän on tehnyt ja nostetaan esiin asioita, joista hänen on syytä olla ylpeä. Siitä käytetään nimitystä arvokkuusterapia, Hänninen sanoo.

Salonen muistuttaa, että jokainen elää omanlaisensa elämän ja

”Potilas tarvitsee normaalia suhtautumista.

mielen muuttamista.

– Potilas tarvitsee normaalia suhtautumista: hän on kuoleman lähellä se sama ihminen kuin puoli vuotta sitten, Salonen huomauttaa.

Elämän viime metreillä kaikkivoipaisuus paljastuu harhaksi; lääketiede ei voi tehdä ihmeitä ja suun-

nitelmat jäävät toteutumatta.

Kipujen keskellä kuoleva kärsii yksinäisyydestä, kantaa huolta läheisistä, pohtii selvittämättömiä uskonnollisia tai filosofisia kysymyksiä ja kantaa syllisyyttä.

– Eikä kuolevalta kysytä, miltä hänestä tuntuu jättää hyvästejä, Salonen huomauttaa.

– Jos hoidossa ei ymmärretä eksistentiaalista kärsimystä, niin silloin ei ole ymmärretty koko juttua, Hänninen täydentää.

Mitä vapaaehtoiselta tai kuolevaa kotona hoitavalta odotetaan?

– Ei täydellisyyttä vaan sitä, että ymmärrän potilaan lähtökohtia ja hänen kokemusmaailmaansa ja tajuun, että olemme erillisiä yksilöitä. Potilas kaipaa aitoa läsnäoloa ja kiinnostusta, sanoo Salonen.

– Vapaaehtoisen tehtävä on toimia tukihenkilönä sekä kuolevalle että häntä hoitavalle läheiselle. Vapaaehtoinen voi joskus vaikkapa päästää omaisen lenkille tai hoitamaan asioita, Hänninen vinkkaa.

Saattohoidosta puhuttaessa päättäjien pään sisäinen kassakone kilahtaa käyntiin: kallista on!

– Saattohoito on eettisesti oikein, se lisää elämänlaatua ja on myös taloudellisesti edullisinta. Kun ihminen hoidetaan viimeisinä hetkinään oikeassa paikassa. Se tuottaa vuosittain kymmenien miljoonien säästöt, Hänninen sanoo.

Oikea paikka on esimerkiksi oma koti tai palvelu- ja hoitokoti, ei sairaala.

Minnansalin yleisö – suuri osa väkeä, jolla on tuntevaa saattohoi-

Guatemalassa syrjintä elää sitkeässä

SALLA PELTOLA teksti
VILLE ASIKAINEN kuva

Yhteisvasteräyksen ulkomaankohde on Guatemala. Lähes joka toinen maan 14 miljoonasta asukkaasta on alkuperäiskansan edustaja, maya. Niin on myös 21-vuotias sosiaalialan yliopisto-opiskelija **Mayda Cahuec Isem**.

– Olen nuori, nainen ja intiaani, hän kuvailee suurimpia haasteita.

Hillityn ulkokuoren alta paljastuu sinnikäs nainen, joka ei ole lannistunut vastoinkäymisistä. Toisin kuin moni muu, Mayda ei yritä peittää alkuperäänsä. Joka päivä hän menee yliopistolle pukeutuneena maya-naisten perinneasuun, vaikka erottuu joukosta.

Ensimmäisenä päivänä yliopistolla opettaja nöyryytti Maydaa luokan edessä haukkumalla häntä lukutaidottomaksi intiaaniksi.

– Se tuntui kauhealta syrjinnältä. Myöhemmin opettaja kertoi toimineensa niin, koska halusi minun vahvistuvan. Opettaja kertoi itse olevansa intiaani ja kokeneensa saman. Selviytyäkseni minun täytyi oppia pääsemään pilkan yli.

Mayda on vanhin perheensä kuudesta lapsesta. Isä oli suunnitellut tyttärelle perinteistä tulevaisuutta perheen ja kotitöiden parissa. Mayda halusi muuta. Äidin tuella hän kävi isältään salaa koulua kahteen otteeseen. Kun asia selvisi, isä heitti tytön pois kotoa.

– Hän sanoi minua vikuroivaksi ja vallankumoukselliseksi tytöksi, Mayda kertoo ja kyynel vierii hänen poskelleen.

Isä on hiljaisesti hyväksynyt opinnot. Opiskellakseen Maydan on kuitenkin herättävä kolmelta en-

nättäkkeen torille myymään perheen viljelemiä vihanneksia. Aamupäivisin hän tekee kotitöitä ja auttaa perheen kaupassa. Iltapäivät ja illat kuluvat yliopistolla. Opintojen ohella hän toimii nuorten edustajana viranomaisten ja kansalaisten yhteistyöelimestä.

– Yhteiskunta voi muuttua vain koulutuksen kautta. Ihmisten täytyy oppia tuntemaan oikeutensa ja mahdollisuutensa vaikuttaa.

Mayda toivoo saavansa hyvän työn, jotta voisi varmistaa myös sirtartensa koulutuksen, ja haaveilee väitöskirjan tekemisestä.

– Tulen kohtaamaan suuria haasteita. Monet ovet sulkeutuvat edelleen vain siksi, että olen intiaani.

Mayojen vuosisatoja kestänyt syrjintä jatkuu. Heitä ei välttämättä päästetä sairaaloihin, sukujuuret estävät työnsaannin, virastoissa joutuu odottamaan, että muita on palveltu, sukupolvien ajan mayojen asuttamia maita luovutetaan korvauksetta esimerkiksi palmuöljyä tuottaville yrityksille.

Myös vuonna 1996 päättynyt, 36 vuotta kestänyt sisällissota maata hallinneen sotilaisjuntan ja sissien välillä on jättänyt jälkensä. Kuolemanpartiot kaappasivat, kiduttivat ja teloittivat hallituksen vastaisista mielipiteistä epäiltyjä. Sodassa kuoli 200 000 ihmistä.

Maaseudulla moni alkuperäiskansan edustaja ei tiedä omista oikeuksistaan. Koulutuksen puute, ihmisten haluttomuus osallistua yhteiskunnan toimintaan sekä naisiin kohdistuva väkivalta ovat suuria ongelmia. Kaupungeissa rikollisjengit vetävät puoleensa köyhiä nuoria. Tyttöjä uhkaavat alle 15-vuotiaina solmitut avioliitot.



Yhteisvastuu 2014

Parantaa suomalaista saattohoitoa. Saattohoitoa tarvitsee vuosittain noin 15 000 parantumattomasti sairasta. Jokaisella heistä ei ole mahdollisuutta laadukkaaseen tukeen ja hoitoon elämänsä viimeisillä metreillä.

Turvaa ihmisoikeuksia Guatemalassa. Epätasa-arvoisuus ja ihmisoikeusrikkomukset ovat suuri ongelma. Alkuperäiskansan edustaja, mayoja, syrjittään. Yhteiskunnan palveluja joutuu odottamaan tai niitä ei saa. Mayoien asuttamia

maita luovutetaan korvauksetta teollisuusyrityksille. Naiset ja lapset kärsivät perheväkivallasta. Moni ei tiedä oikeuksistaan.

Joka kevät Yhteisvastuun reilut 35 000 vapaaehtoista lähtevät liikenteeseen keräyslistojen ja -lippaiden kanssa. Kerääjäksi voit ilmoittautua alue seurakuntasi diakoniatyöntekijälle.

Keräys alkaa sunnuntaina 2.2. Aloitus tapahtumia on tuolloin kaikissa kirkkoissa ja seurakuntakeskuksissa. Katso lisätietoja kevään Yhteisvastuutapahtumista sivulta 11.



Mayda Cahuec Isem sai uskoa itseensä demokratia- ja oikeuskoulutuksesta, jota rahoitetaan Yhteisvastuuvaroin 2014.

Kuoleman käsitteleminen auttaa hoitajia jaksamaan

SIRPA KOIVISTO teksti ja kuva

Korpilahden Ilta-tähdessä Yhteisvasteräyksen tämän vuoden teema, saattohoito, herättää myönteisiä ajatuksia. 40-paikkaisessa hoitokodissa on jatkuvasti 26 pitkäaikaista hoitoa tarvitsevaa vanhusta, jotka eivät kykene asumaan enää muualla. Vanhusten keski-ikä on yli 85 vuotta.

Kuolevan potilaan kohtaaminen on hoitajille tuttua, mutta kuolemaan ei silti koskaan totu, tietää toistakymmentä vuotta Ilta-tähdessä työskennellyt sairaanhoitaja **Sisko Mäkelä**.

Jokaisen vanhuksen kuolemaan liittyy surua ja haikeutta. Monet itkut on itetty niin hoitajien kuin omaisten kanssa. Varsinkin omaisten surun kohtaaminen koskettaa joka kertaa.

Elämän loppuvaiheessa jokaiselle vanhukselle pyritään järjestämään paras mahdollinen saattohoito.

– Yritämme olla kuolevan vanhuksen tukena, varsinkin silloin, jos omaisia tai muita läheisiä ei ole. Monelle on tärkeää, että vierellä on

joku, joka pitää kädestä kiinni, on lähellä ja läsnä, Mäkelä sanoo.

Ilta-tähdessä myös omaiset on huomioitu mahdollisimman hyvin. Viimeisten hetkien lähestyessä asukas siirretään yhden hengen huoneeseen, jossa läheiset voivat rauhassa viettää aikaa vanhuksen kanssa. Tarvittaessa osastolta järjestyy omaisille myös yösiä.

Hoitaja on aina läsnä myös silloin, kun vainaja haetaan Ilta-tähdessä.

– Syytämme kynttilän ja laulamme jotakin omaisten niin laullessa. *Ma on niin kaunis* on toiveena aika usein, Mäkelä kertoo.

Yhteisvasteräyksen oman seurakunnan osuus ohjataan Jyväskylän seurakunnassa kuolevia potilaita työssään kohtaavien hoitajien koulutukseen. Hoitohenkilöstön yhteisiä iltapäiviä on järjestetty aikaisemmin Korpilahdella – viimeksi keuhkokuumeen vuoksi. Silloin surusta, kuolemasta ja saattohoidosta puuhuttiin sekä hoitajien, papin, sairaalaporinon tevä omaisten näkökulmasta.

– Hoitajat tekevät vaativaa työtä, josta kohdataan jatkuvasti



Toimintaterapeutti ja lähihoitaja Jenna Suomalainen käy tervehtimässä Ilta-tähdessä asukkaita työvuoron lomassa.

myös kuolevia potilaita. Jotta työtä jaksaisi tehdä, kuoleman kanssa täytyy olla sinut, tilaisuutta toteuttamassa ollut Korpilahden alue-seurakunnan vs. aluekappalainen **Antti Koivisto** toteaa.

Yhteisen iltapäivän lisäksi seurakunta on käynyt Ilta-tähdessä pitämässä henkilöstölle niin sanottuja tuuletushetkiä. Hoitotyön lomassa on voinut hetkeksi irtautua työstä ja käsitellä yhdessä työn herättä-

miä tunteita ja ajatuksia. Surusta ja kuolemasta keskusteleminen ja yhteinen jakaminen on koettu tarpeelliseksi.

– Työ on hektistä, joten joskus on hyvä pysähtyä ja rauhoittua ja puhua myös kuolemaan ja suruun liittyvistä asioista. Kuolema on yhä tabu ja sen käsitteleminen varsinkin töihin tulevien nuorten hoitajien kanssa on tärkeää, Sisko Mäkelä sanoo.

Juhlan Päikku
Pito- ja juhlapalvelu
PUNAINEN PIRTTI
Iimarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä
p. (014) 378 1802 www.punainenpirtti.fi

Jalkahoidot, hieronnat ja lahjakortit
Hierontapiste Iisopista
Liisa Nipuli, Kauppakatu 28 A 54
Puh. 050 362 2744

Jalkahoitoa
Jalkataivas
Uutuus! IonSpa-kehonpuhdistus
Muista lahjakortit ja kotikäynnit!
Mirja Jaakkonen, Iih, jalkojenhoidon at
Soidinpolku 5, Palokka. Puh. 0400 439 961



www.kotimaa24.fi

Sielunkieli
- kristillistä terapiaa
Keskustie 20 D
40100 Jyväskylä
www.sielunkieli.fi
Sielunhoitoterapeutti Anja Kuhno
Puh. 0400 646 232

Uutisia hyvässä hengessä!
Henki & elämä

Kansainvälinen viikonloppuleiri Vesalassa International Christian Fellowship Weekend at Vesala

14.–15.2. (pe klo 17 – la klo 20)/from Fri at 5pm till Sat at 8pm)
Ohjelmassa
Raamattuopetusta ja keskustelua
Rukoushetkiä ja musiikkia
Lepoa ja rentoutumista
Yhdessäoloa toisten kristittyjen kanssa
Hinta 30 e sis. täysihoidon ja kuljetuksen
Lisätietoja ja kaikille avoimet ilmoittautumiset:
Mirja (Kutti) Hytönen 050 549 7033
Matti Väättäinen 0400 748 671
Ilmoittautumiset viim. pe 7.2.
Järjestää: Jyväskylän seurakunta

Including
Teaching and discussions on Bible
Prayers and Music
Relaxation and rest
Shared time with other Christians
Price 30 e in total with transportation
Details and reservations open for everyone:
Deadline for reservations Fri 7.2.
Organized by: Jyväskylä Parish



yle Ole kuulolla!
Seurakunnan radio-ohjelmat
Radio Keski-Suomesta 99,3 MHz
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Henki & elämä

Kirkolle yksikin seksuaalinen hyväksikäyttötapa on liikaa

Kirkkohallituksen asiantuntijat haluavat, että kirkossa hyväksikäyttöön ajoittain liittyvä vaikenemisen kulttuuri päättyisi.

PÄIVI KÄHKÖNEN, JARMO KOKKONEN teksti

Yhteiskunnassa ja kirkossa käytävä keskustelu lasten seksuaalisesta hyväksikäytöstä koskettaa myös kirkon työntekijöitä. Seksuaalinen hyväksikäyttö on aihe, johon liittyy voimakkaita mielikuvia, ahdistavia tunteita ja vahvaa torjuntaa. Moni ajattelee, ettei hyväksikäyttöä voi tapahtua meidän työyhteisössämme tai meidän lähipiirissämme.

Lapsen seksuaalinen hyväksikäyttö on rikos. Hyväksikäyttö ei edellytä fyysistä kontaktia lapsen kanssa, vaan voi tapahtua esimerkiksi internetissä tai puhelimissa. Lapsen esiintyminen pornografisissa julkaisuissa on myös seksuaalista hyväksikäyttöä. Hyväksikäyttö vaurioittaa lapsen kokonaiskehitystä aiheuttaen psyykkisiä, sosiaalisia ja fyysisiä seurauksia lapsuudesta aikuisuuteen.

Kirkko ei hyväksy minkäänlaista seksuaalista hyväksikäyttöä eikä sen peittelyä. Hyväksikäyttöön ajoittain liittyvän vaikenemisen kulttuurin on päättyävä. Avoimuuden on toteutettava kaikkialla, missä toimitaan lasten ja nuorten kanssa.

Kirkolle yksikin seksuaalinen hyväksikäyttötapa on liikaa. Jokainen lasten hyväksikäyttöön liittyvä aie tai rikos koskettaa syvästi sekä uhria että hänen lähipiiriään. On tärkeää, että mahdolliset kirkon piirissä tapahtuneet hyväksikäyttötapaaukset tulevat esille ja uhrit saavat avun.



Päivi Kähkönen

Kirkossa ei vähätellä hyväksikäyttöä. Seurakuntien työ on ennaltaehkäisevää lastensuojelutyötä ja työntekijöiden toimintatapana on lasta ja perhettä tukeva työote. Kristillinen ihmiskäsitys ja lämmäisenrakkaus ohjaavat toimimaan lapsen elämän hyvin voinnin ja edun puolesta. Kirkon työ lasten ja nuorten parissa on laajaa ja laadukasta, ja vanhemmat voivat turvallisesti mielin lähettää lapsensa kirkon järjestämään toimintaan.

Kirkossa on 1990-luvun lopulta lähtien ryhdytty lasten seksuaalisen hyväksikäytön vastaisiin toimenpiteisiin. Vuonna 2000 Kirkkohallitus julkaisi *Joka viettelee yhden näistä pienimmistä* -kirjan. Siinä annetaan konkreettisia toimintamalleja tilanteisiin, joissa lapsen seksuaalinen hyväksikäyttö tulee ilmi.

Kirkossa ei vähätellä hyväksikäyttöä.

Vuoden 2007 lastensuojelulain yhteydessä tuotettiin materiaalia (*Kirkko ja lastensuojelutyö* -aineisto) sekä järjestettiin koulutusta. Kirkon työntekijän vaihtolovelvollisuutta koskeva opas päivitettiin 2011. Edelleen tarvitaan aihepiiriin liittyvää koulutusta ja keskustelua. Lastensuojelulain mukainen ilmoitusvelvollisuus muuttui vuonna 2012. Tämän jälkeen lapseen kohdistuneen seksuaalirikoksen



Jarmo Kokkonen

epäilystä on pitänyt ilmoittaa suoraan poliisille ja lisäksi on tehtävä lastensuojeluilmoitus.

Vuonna 2003 tuli voimaan laki lasten kanssa työskentelevien rikostapausten selvittämisestä. Lain tavoitteena on vähentää lasten riskiä joutua seksuaalisesti hyväksikäytetyksi, väkivalloin kohteeksi tai houkuteluksi huumausainesten käyttöön.

Rikostapausten tarkistamismenettelyä on esitetty laajennettavaksi lasten kanssa työskentelevistä myös vapaaehtoisiksi.

Jokainen kirkon työntekijä ja luottamushenkilö on lastensuojelulain nojalla ilmoitusvelvollinen, myös pappi.

Ainoa poikkeus on pappien ja lehtorien rippii- ja sielunhoitokeskustelut, joissa yleisen lain mukaan ilmoitettavissa rikoksissa pappi on kehoitettava ripittäytymään itse ilmoittamaan asiasta viranomaisille tai sille, jota vaara uhkaa. Jollei hän toimi näin, pappi on itse ilmoitettava asiasta. Nykyiset säännökset mahdollistavat avun saamisen, mikäli sielunhoidossa tai rippissä tulee esille lapsen hyväksikäyttöä. Sielunhoito ei ole synnin peittelyä eikä rippii rikoksen salaamista varten, vaan asioiden selvittämistä ihmisten, tarvittaessa myös viranomaisien, ja Jumalan kanssa.

Kaikkialla aikuisilla on velvollisuus suojella lapsia ja mahdollistaa lasten turvallinen kasvu. Lapsen näkökulmasta hyväksikäyttöä on myös kaikki se, mitä hän joutuu yksin kohtaamaan, mutta ei pysty käsittelemään ja käsittelemään.

Vastuu lapsistamme ei rajoitu vain vanhempiin ja koteihin, päivähoitoon, kouluihin, seurakuntiin tai harrastuspiireihin, vaan ulottuu kaikkiin yhteiskunnan toimijoihin mukaan lukien tiedotusvälineet ja sosiaalisen median.

Päivi Kähkönen on kirkkohallituksen kasvatuksen ja perheasioiden (KKP) johtaja, Jarmo Kokkonen on kirkkohallituksen rippikoulutuksen asiantuntija.

TULE MUKAAN RUKOUS SUOMEN PUOLESTA -TAPAHTUMAAN

la 8.2.2014 klo 18:00
Jyväskylän Huhtauson kirkkoon
(Nevakatu 6)

Iltaa kuljettaa yhteinen rukous ja hengellinen musiikki. Mukana laulaja **Nina Åström**, evankelista **Ilkka Puhakka** ja Kristityt Yhdessä ry:n yhteyspäälikkö **Johanna Komonen** sekä Jyväskylän seurakuntien vastuunkantajia.



Rukoillaan yhdessä Jyväskylän seudun ja koko Suomen yhteisten asioiden puolesta. Ota mukaan ystäväsi!

Tapahtumassa voit tukea kristillistä radiotyötä Suomessa. Järjestäjät: Kristityt Yhdessä ry, Radio Dei ja Jyväskylän seurakunta.

Lisätiedot Radio Dein vaihde: (09) 751 44 511 klo 9-16
kristityt.yhdessa@radiodei.fi, www.kry.fi.



Korpilahden kinkertit

HELMIKUU

su 2.2. klo 13 Pohjoiset kylät, Ylä-Muuratjärven kylätalo. Jorma ja Leena Säynätmäki, Tikkala, Laakso-Viholainen, Tuominen.
su 9.2. klo 13 Särkijoki, Eila ja Heimo Kopiseva, Särkijontie 166. Tiusanen, Koivisto.

su 16.2. klo 13 Puolakka-Ahvenus, Leena ja Raijas Järvinen, Hirvelänt. 30. Laakso-Viholainen, Tuominen.
ke 19.2. klo 13 Putkilahti, Aili Salo, Kilvensalontie 156, (HUOM! jäätien takana). Tiusanen, Tuominen.
su 23.2. klo 13 Kirkonkylä, Haapakankaan pappila, Rantapukkalantie 8. Tuominen.

MAALISKUU

su 9.3 klo 13 Hurrta-Heinosniemi, Kyllikki ja Marja-Liisa Vesteri, Petäjävedent. 210, Tiusanen, Pitkänen.
to 13.3 klo 13 Läntiset kylät, Riitta ja Ari Karila, Palolahdentie, 205, Saakoski, (Horkka). Laakso-Viholainen, Koivisto.

HUHTIKUU

ke 2.4 klo 18 Oittila-Raidanlahti-Synsiä, Vanha Mutanen, Tiina ja Antti Nurminen, Oittilantie 170, Laakso-Viholainen, Koivisto.
su 6.4 klo 13 Saakoski, Susanna ja Tommi Hasselberg, Saakoskentie 91, 41820 Saakoski. Laakso-Viholainen, Tuominen.

Kansanlähetyspäiville talkoisiin

Kansanlähetyspäivät ovat Jyväskylässä 4.–6.7.2014. Päivien toteuttamiseen tarvitaan noin 250 talkoolaista monenlaisiin tehtäviin.

Ruokahuoltotehtävät: kahvila ja grilli, ruoanjakelu

Järjestyksenvalvontatehtävät: yövartiointi, majoituksen valvonta (myös yöaikoja), järjestyksenvalvonta, liikenteenohjaus

Muita tehtäviä: juhla-alueen siivous, lastenhoito, ensiapu, lepotila (lepotilan emännöinti/isännöinti). Voit myös ilmoittaa missä tehtävissä mahdollisesti olisi hyötyä ammatistasi tai muusta erityisosaamisestasi.

Talkootehtäviin ei tarvita koulutusta. Järjestyksenvalvontaan, ruokahuoltoon ja ensiapuun ilmoittautuvien tulee ilmoittaa onko heillä voimassa oleva järjestyksenvalvojakortti, hygieniapassi, ensiapukoulutus. Tietojen perusteella kartoitetaan mahdollista tarvetta esimerkiksi järjestyksenvalvojakurssin järjestämiseen.

Talkoolaisiksi voi ilmoittautua talkookorttien avulla, joita on jaossa Jyväskylän seurakunnan kaikissa toimipisteissä sekä Lähetyskodilla. Talkootehtäviin voi ilmoittautua myös netissä <http://jyvaskyla.suorellasylademalla.fi/> www.kansanlahetyspaivat.fi



Yhteisvastuukeräyksen tapahtumia



HELMIKUU

Messu ja Yhteisvastuukeräyksen aloitus
Kaupunginkirkossa su 2.2. klo 10.
Kirkkokahvit Pappilassa, Vapaudenk. 26.
Yhteisvastuunfoia ja listojen jakoa.

Listoja ja lippaita jaossa Keltinmäen kirkossa 2.2. messun jälkeen.
Messu alkaa klo 10.

Yhteisvastuustartti Korpilahden srk-talolla 2.2. messun jälkeen. Infoa ja listojen jakoa. Messu alkaa klo 10.

Yhteisvastuun aloitusmessu 2.2. klo 11 Kuokkalan kirkossa. Listoja ja muuta materiaalia kerääjille tarjolla.

Perhemessu 2.2. klo 10 Palokan kirkossa. Keräyksen avaus, messun jälkeen lounas ja talvitapahtuma perheille, tuotto YV:lle.

Yhteisvastuun aloitusjumalanpalvelus ja kahvit 2.2. klo 10 Säynätalon kirkossa, saarna diakoni Paula Kiviranta.

Yhteisvastuutapahtuma 2.2. Tikkakosken kirkolla messun jälkeen klo 12–14. YV-infoa ja listojen jakoa kerääjille, kahvila ja perhetapahtuma.

Yhteisvastuun aloitusjumalanpalvelus ja kahvit 2.2. klo 16 Neulaskodilla (Keljonkangas), saarna diakonissa Elina Fuchs.

Yhteisvastuunfoia ja -startti 2.2. Vaajakosken kirkossa messun jälkeen. Saarna vt. diakonian työalasihteeri Tero Reingoldt.

Lippaita ja listoja voi hakea Keltinmäen kirkolta diakoniatuomistosta 4.2. klo 12–15. Tarvittaessa voi sopia muun ajan. Ota yhteys diakoni Heidi Kallioon 050 549 7032.

Keräytempaus Vaajakoskella ke 5.2. klo 17.30 alkaen (kerääjille iltapala).

Yhteisvastuun pihatapahtuma su 9.2. Keltinmäen kirkolla messun jälkeen noin klo 11.30. Myytävänä hernekeittoa ja kasvissosekeittoa, hevosajelua ja kasvomaausta.

Yhteisvastuukeräyksen esittelyä Nyrölään srk-illassa Mieskosella to 13.2. klo 18.30.

Perheen ulkoilutapahtuma su 16.2. Halsilan kirkolla klo 16 alkavan Pikkukirkon jälkeen. Arpajaiset, makkaranmyyntiä, mäenlaskua, hevosajelua, vohveleita.

Isoisten Yhteisvastuukeräytempaus ke 19.2. klo 17 alkaen Tikkakoskella.

Yhteisvastuukeräyksen esittelyä Kuikan srk-illassa Pirttimäessä ti 18.2. klo 18.

Keräytempaus ke 19.2. Vaajakoskella klo 17.30 alkaen.

MAALISKUU
Laskiaistapahtuma su 2.3. Vaajakosken kirkolla messun jälkeen.

Laskiaistiistain hernekeittoilounas ti 4.3. Tikkakosken kirkolla klo 11–13.

Tapulintorin Yhteisvastuutapahtuma ti 4.3. klo 16–18 Kuokkalan kirkon kupeessa. Mahdollisuus makkaranpaistoon ja onnenpyörän pyörittämiseen. YV-tuotteita ja huolinukkeja. Klo 19 nuorten musiikkiesitys Yhteisvastuun hyväksi kirkossa.

Lyhtymäki päiväkodin pihamaalla Korpilahdella ti 4.3. klo 18. Kanttiin tuotto Yhteisvastuun hyväksi.

Isoisten Yhteisvastuukeräytempaus ke 12.3. klo 17.30, Vaajakosken kirkko.

Neulassäpinät Keljonkankaalla (Neulaskodin pihalla) su 16.3. klo 14. Huvipuisto ja leikkikoiranäyttely, poni, kani, munkkia, kahvia.

Pihatapahtuma su 23.3 Vesangan koululla klo 14–16.

Yhteisvastuulipaskeräys to 27.3. Kuokkalan kaupakeskuksella klo 15.30–18. Lipaskerääjät voivat ilmoittautua klo 15.15 Kuokkalan diakoniatuomistolla.

Koliikkotapahtuma la 29.3. klo 10–13 Vaajakosken kirkolla.

Candelan musiikki-ilta Tikkakosken kirkossa su 30.3. klo 18. Tuotto Yhteisvastuulle.

HUHTIKUU
Valoa-konsertti to 3.4. klo 18 Säynätalon kirkossa, solistit Jukka Helin ja Iita Fuchs, Neulaset. Pääsymaksu 5€ YV:n hyväksi.

Yhteisvastuun

lipaskeräys 4.–5.4. Tikkakosken S-Marketilla.

Kakkutempaus Keltinmäessä su 13.4.

Lipaskeräytempaus to 24.4. kauppojen edessä Korpilahdella.

Kevätmyyjäiset ja lounas Tikkakosken kirkolla su 27.4. messun jälkeen n. klo 11.30.

Munkki- ja simamyyjäiset Tikkakosken kirkolla ti 29.4. klo 11–13.

Vappumyyjäiset ke 30.4. klo 13 Säynätalon pappilassa.

TOUKOKUU
Kierrä kirkko ti 6.5. Korpilahdella.

Yhteisvastuu-lätkäilta (Suomi–Latvia) la 10.5. Vaajakosken kirkolla klo 16.30 alkaen. Vapaa pääsy, puffetti Yhteisvastuun hyväksi (suolaista, makeaa, juomia).

Kevätlaulajaiset ke 14.5. klo 18 Korpilahden seurakuntatalolla.



onnenpyörä * hevosajelua * leikkikoiranäyttely * huolinukkeja * musiikkia

Painavia puheita



JOKAINEN IKÄ KANTAA SISÄSSÄÄN USIA ALKUJA

Teologian maisteri ja diakoni Kristiina Nordman (kuvasa) rohkaisee löytämään uusien elämäntapaisten alat ja mahdollisuudet, joita Jumala on jokaiseen ihmiseen kätkenyt. Nordman puhuu Naisten päivillä. Hänen mukaansa naiset miettivät vaatimusten ristipaineissa jaksamisensa rajoja. Moni pohtii, mistä voisi löytää rauhaa ja tasapainoa. Päivien toinen puhuja, sisustus suunnittelija Leena Broman suosittelee Nasaretin miestä. Jeesukselta saa parhaat vinkit oman itsensä tuntemisessa. On viisasta pitää yhteys Häneen, joka tietää, millaista tekoa olen. Lisäksi päivillä käytävät puheenvuoroja Malla Eronen, Anne Rahkonen, Tuula Hakkarainen, Tuija Kontinen, Satu Konsti, Eevliina Aijasaho, Ulla-Maija Kovanen. Lauantai-ilta klo 18 on Nina Åströmin, Ilkka Puhakan, Johanna Kosmosen ja Kari Valkosen Rukous Suomen puolesta. Naisten päivät *Anna sydän avara* ovat Huhtasuon kirkossa 8.–9.2. alkaen lauantaina klo 13 ja sunnuntaina klo 10 messulla.

ONKO OLEMASSA MORAALISTA VAPAITA ELÄMÄNALUEITA?

Piispa Jorma Laulaja pohtii moraalikysymyksiä Seniorifoorumissa. Nykyisin puhutaan "moraalikadosta" ja "moraalityhjöstä". Paljon on myös lainattu juutalaista anekdootia, joka huipentuu kaupankäynnin ja moraalien jyrkkään erottamiseen: "Mooses on Mooses, mutta business on business". Ovatto koulous ja liiketoimet arkimoraalista irlannin oleva maailma? Mikä aineellinen tai henkinen tekijä pitää koossa Euroopan unionia? Talous? Rahan ja ihmisten vapaa liikkuminen? Kulttuuri? Mikä murentaa tämän ja monet pienemmät yhteisöt? Vastaukset saattavat yllättää. Tule kuuntelemaan emerituspiispa aheesta *Moraalista vapaat elämänaalueet – onko niitä?* ja keskustelemaan Seniorifoorumiin 13.2. klo 14 Keskuksentatalolle. Kahvit klo 13 (2 euroa). Musiikkia, yhteislaulua ja hartaus. Juonto Markku Ikkala.

Musiikkia kirkoissa



ANNE KAUPPI ESITTÄÄ LIGETIN ETYDEJÄ HUHTASUOLLA

Rytmissesti ja tonaalisesti rohkeat Ligetin Etydit ovat uudemman pianokirjallisuuden merkittävimpiä teoksia. György Ligetin musiikissa voi kuulla menneiden säveltäjien syvänsä ymmärtämisen. Joukossa on teoksia, jotka ovat kunnioitettuja muun muassa Indonesian ja Afrikan musiikkikulttuureille. Kauniita Etydejä ei ole juuri esitetty juuri Suomessa. Nyt niitä kuullaan Huhtasuon kirkossa 9.2. klo 18. Anne Kauppi (kuvasa) on suorittanut Juilliard- korkeakoulututkinnon New Yorkissa.

LÄHELLÄ HIJAJAISUUDEN REUNAA

Säveltäjä-kitaristi Kai Nieminen ja Jämsän seurakunnan kanttori Marko Kupari konsertoivat 2.2. klo 15 Taulumäen kirkossa. Ohjelmassa on sekä uudemppaa että vanhempaa musiikkia, mm. Väinö Raition, Juha T. Kosken, Kai Niemisen, Sofia Gubaidulinan, Frescobaldin, Bachin ja Vivaldin sävellyksiä. Tuorein sävellyksistö on Kai Niemisen Temple II for organ. Ohjelma 10/5 euroa Yhteisvastaan hyväksi.

IDÄN VIISAAT -ORATORIO HUHTASUOLLA

Juhana Lehmuskosken säveltämä ja sanoittama ja Oratorio-orkesterin ja Korpivaeltajien esittämä Idän viisaat -oratorio kuullaan Huhtasuon kirkossa 2.2. klo 16. Oratorio tapahtuu itäisillä mailla, Jerusalemissa, Beetlehemissä, Egyptissä. Kertomus sisältää jännitystä, juonittelua ja tragediaa – ja Jumalan johdattua. Ohjelma 5 euroa Huhtasuon diakoniale.

Kaupunkiretriitti Luopumisen siunaus

Tule vetäytymään arjen kiireestä hiljaisuuteen ja antamaan aikaa yhteiselle rukoukselle ja omalle levolle. Retriitti alkaa Keltinmäen kirkossa perjantaina 7.3. klo 16. Oratorio tapahtuu itäisillä mailla, Jerusalemissa, Beetlehemissä, Egyptissä. Kertomus sisältää jännitystä, juonittelua ja tragediaa – ja Jumalan johdattua. Ohjelma 5 euroa Huhtasuon diakoniale.

Tapahtumat

31.1. – 13.2.2014

TAULUMÄEN KIRKKO

Konsertti Lähellä hiljaisuuden reunaan su 2.2. klo 15. Kai Nieminen, kitara, Marko Kupari, urut. Ohjelma 10/5 euroa yhteisvastaan hyväksi.
Kansainvälinen messu su 2.2. klo 18. Voice-kuoro, johtaa Tarja Erkkilä.
Tuomasmessu su 9.2. klo 18 Siistonen, M. Korhonen, Laasonen, Mäki-Latvala.

HUHTASUON ALUESEURAKUNTA

HUHTASUON KIRKKO
Toisillemme kauniit: parisuuhdeilan konsertti, la 1.2. klo 18, Tommi Kalenius.
Messu su 2.2. klo 10, Tervonen, Mertanen, Vepsäläinen. Yhteisvastauseräyksen avaus, kahvitarjoilu ja info.
Hyväntekeväisyyskonsertti Idän tietäjät, su 2.2. klo 16. Oratoriokuoro Idän viisaat ja orkesteri Korpivaeltajat. Ohjelma 5 € Huhtasuon diakoniatyölle.
Naisten päivät la–su 8.2.–9.2.
Messu su 9.2. klo 10. Kristiina Nordman, Konsti, Salmela.
Pianokonsertti su 9.2. klo 18, Anne Kauppi.
Virsi-ilta ke 12.2. klo 18.30, Mertanen.

Menovinkki

Tommi Kalenius ja Toisillemme kauniit
Toisillemme kauniit -parisuuhdeilan konsertissa esiintyy Tommi Kalenius. Konsertti on Huhtasuon kirkossa 1.2. klo 18. Vapaa pääsy. Konsertin jälkeen pizzatarjoilu. Lastenhoito.

Lapset ja perheet:

Ekavaava-ryhmä ma klo 13–15. Tied. 050 301 8233.
Perhejumppa ti klo 10.
Aikuisten käsityökerho ti klo 18.
Iltaaperkerho ma 3.2. klo 17.30–19.
Perhekahvila va klo 9.30–11.
Erkka-ilta ertäistä tukea tarvitsevien lasten äideille to 13.2. klo 17.30.
Kierrätyskassat kaikenkäisille ma 10.2. klo 17.30–19.30.
Käsityöpaja aikuisille ja lapsille to 20.2. klo 17.30–19.30.
Ilm. itaryhmiin 050 323 53555.

Kouluikäiset:

Maanantaisin:
Sähly klo 17–18, pojat 3–4 luokat. klo 18–19, pojat 5–6 luokat. klo 19–20, pojat 7–8 luokat.
Toimintakerho työtölle klo 17.30–19. Tiistaisin
Sähly pojat 1–2 luokat klo 17–18.
Tyttöjen liikuntakerho 2–4 luokat klo 18–19.
Keskiiviikkona:
Kokki- ja Toimintakerho 3–5 luokkien tytöt ja pojat klo: 17–18.30.

Nuoret:

Iso-, jatk- o klo 12, Väättäinen, Salmela, Halonen. Yhteisvastauseräyksen avaus ja info.
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta ke 5.2. klo 18.30. *Hyviä uutisia huolestuneille*; Jari Nordman. Musiikki Kuoron. Pertti Pekkarinen, Aino Viitanen, Tervonen. Ilta te.
Miesten päivät la 8.2. klo 13.

Ryhmätoimintaa:
Pietarin kilta ti 4.2. klo 18, ilta miehille. *Isän suru lapsen kuollessa*, Veijo Pesonen.
Torstaitapaaminen to 6.2. klo 14, Vepsäläinen.

Diakonia:
Päivystys ti–ke klo 9–10.30, muuna aikana elina.vepsalainen@evl.fi 050 549 7005. (huom! ei maanantaisin päivystystä)

HALSSILAN KIRKKO
Messu su 2.2. klo 12, Väättäinen, Salmela, Halonen. Yhteisvastauseräyksen avaus ja info.
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta ke 5.2. klo 18.30. *Hyviä uutisia huolestuneille*; Jari Nordman. Musiikki Kuoron. Pertti Pekkarinen, Aino Viitanen, Tervonen. Ilta te.
Miesten päivät la 8.2. klo 13.

Messu su 9.2. klo 12, Väättäinen, Salmela, Lapsikuoro.
Leipäsunntai su 9.2. klo 16, *Vainosta herätykseen*, Niilo Räsänen.

Lapset ja perheet:
Lapsiparkki 2–6-vuotiaille lapsille ti klo 9–11.30. Ilm. edeltävän viikon torstaihin mennessä Elinalle 050 4079126.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
Muskarit torstaitaamapäivisin. Tied. 050 3409893.

Kouluikäiset:
Toimintakerho ma klo 18, 10–12 -vuotiaille tytöille ja pojille.
Toimintakerho ti klo 18, 7–9 -vuotiaille tytöille ja pojille.
Musiikki:
IloSet ke klo 12, Mertanen.
Enkelikellot ke klo 16.30, Salmela.
Ihanaiset ke klo 17.30, Salmela.
Majakka pe klo 18, Salmela.

Ryhmätoimintaa:
Aamurukouspiiri ke klo 8
Torstaitapaaminen, paritt. vk. to klo 13. Raamattu- ja rukouspiiri, paritt.vk. to klo 17.

Diakonia:
Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muulloin juha.halonen@evl.fi 050 549 7024.

KELTINMÄEN ALUESEURAKUNTA

Messu su 2.2. klo 10, Vilkkö, Ridanpää, Vuorenmäe, pyhäkoulu, kirkkokahvit. Yhteisvastauseräyksen aloitus, listoja on saatavana messun jälkeen.
Diakonia:
Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muulloin juha.halonen@evl.fi 050 549 7024.

Menovinkki

Elokuvaillasta Huuto Iranista -dokumentti
Dokumentti Iranin kristityistä (K13) ja jatkokeskustelua Keltinmäen kirkossa 5.2. klo 18. Ilta te. Mukana lähetyskasvatustsihteeri Sade Pirttimäki, Esa Jurva ja Marjatta Tervonen.

Hiljainen aamurukous to 6.2. klo 8–8.30.

Messu su 9.2. klo 10, Salminen, Vilkkö, Nieminen, pyhäkoulu, keittolounas Yhteisvastaan hyväksi.
Pihatapahtuma Yhteisvastaan hyväksi su 9.2. klo 11.30–14, messun jälkeen. Keittolounas, vapaaeht. maksu. Kahvit/tee 1 €, mehu 0,50 snt., munkki 1 €. Hevosajelua 2 €, kasvomaalausta 0,50 snt. sekä YV-tuotteiden myyntipöytä.
Aamurukous ti 11.2. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 13.2. klo 8–8.30.
Taka-Keljon lähetyspiiri ke 19.2. klo 18.30, Ylkäsellä, Myllylammentie 2–4 B 37.
Mahdollisuus keskusteluun ja esirukoukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

Lapset ja perheet:
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 050 412 1514.
Perheolkkari ke klo 9–11.
Lapsi- ja perhetöiden tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. Alkaa viikolla 6.

Kouluikäiset:
Tied. 050 549 7002.
Kirkkis Avoimet ovat alakouluisten olkkari ma ja ke klo 13–16. Tied. 050 549 7002.

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Ryhmä Facebookissa: Keltinmäen alue-seurakunnan nuorisotyö.
Perusisöskoulutus ke 5.2. klo 17, (ei 12.2.).
Nuortenilta ke 5.2. klo 18.30 (ei 12.2.).
Ryhmätoimintaa:
Lähetyspiiri ma klo 13.

Kädentaitoammu ke 19.2. ja 26.3. klo 9, tied. 050 340 9891.
Olohuone ke 5.2. klo 13–15, *Jumalan ylitse vuotava rakkaus*, Ridanpää ja ke 12.2. *Yhteisvastauseräys, saattohoito*, Kallio. Tarjoilu, vapaaehtoinen maksu. Tied. 050 549 7032.
Maahanmuuttajat ti klo 10–12.

Musiikki:
Näkkäri kouluikäisten kuoro ke klo 15.30. Tied. 050 549 7049.
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 050 521 5414.

Diakoniatyöntekijä:
Diakonin päivystys ti klo 9–11 ja to 12–14, muulloin sop. mukaan, heidi.kallio@evl.fi, 050 549 7032.
Huom! päivystystä ei ole 11.2.

KORTEPOHJAN SEURAKUNTAKESKUS
Hiljentymsiryhmä Perjantain Puolipäivä pe 31.1. klo 12–14. Oma Raamattu ja päiväkirja mukaan. Tied. 040 709 4062.
Messu su 2.2. klo 16, Vilkkö, Nieminen. Yhteisvastauseräyksen listoja on saatavana messun jälkeen.
Pappi paikalla to 6.2. klo 12.30–13.30.
Rukoushetki pe 7.2. klo 8.30–9.
Messu su 9.2. klo 16, Salminen, Nieminen, kirkkokahvit. Yhteisvastauseräyksen listoja saatavana 6.2. alkaen.

Mahdollisuus keskusteluun ja henkilökohtaiseen esirukoukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

Lapset ja perheet:
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11.
Lapsi- ja perhetöiden tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Tied. 050 549 7002.
Alakouluisten olkkari to klo 13–16. Tied. 050 549 7002.

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoimintaa:
Lähetyskeskus käsityöpöytä ke klo 10–12. (paritt. viikot).
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30 (paritt. viikot).
Torstaitapaaminen ma klo 12–13.30. Tarjoilu maksuton.
Draamaryhmä Toivo ma klo 16. Tied. Anneli Malinen 040 826 8006.

Musiikki:
Lähde! Nuorten aikuisten kuoro to 18–19.30. Tied. 050 549 7049.
Diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–10.30, muulloin sop. mukaan, leena.hayrinen@evl.fi, 050 549 7008

KYTPÄRÄMÄKI-KÖHNIÖ
Hartaus ke 12.2. klo 12.30, Päivätoimintakeskus Salokatu 20.

Lapset ja perheet:
Kypärämäen toimittilat Tyväenyhdistyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6.
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 050 380 0426.
Perheolkkari to klo 9–11.
Lapsi- ja perhetöiden tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset:
Tied. 050 549 7002.
Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoimintaa:
Saihoikuden olohuone (Saihoikatu 4) ti 4.2. klo 11–12, *Yhteisvasta* 2014 ja ke 11.2. *Ystävyys*. Lounas klo 12–13, (3,50 €). Tied. ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026.
Kypärämäen rukouspiiri ma 10.2. klo 18–20, Kypärätie 26 as. 24. Tied. Laitinen, 050 549 7032.
Diakoniatyöntekijä:
Kypärämäen päivystys Kortepohjan seurakuntakeskuksessa (Isänmäntie 4) ke klo 9–11. Tied. ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026.

RUOKE-KUOHU-VESANKA
Hengellinen iltapäivä Vesanka-Ruoke 18.2. klo 12, Hilikka Kautolla, Tikkurintie 5. Tied. Kallio 050 549 7032.

KESKUSTAN ALUESEURAKUNTA

KAUPUNGINKIRKKO
Avoinna ke–pe klo 11–14.
Messu su 2.2. klo 10, Pirtala, Wuolio, Tenkanen. Yhteisvastauseräyksen aloitus, kirkkokahvit Pappilassa.
Virsi- ja laulusetki ke 5.2. klo 12. Nuorten messu ke 5.2. klo 19.
Viikkomessu to 6.2. klo 13.
Messu su 9.2. klo 10, Ilvesmäki, Tikkanen, Valtasaari.
Kohtaamispaikan iltamessu su 9.2. klo 17. Mika Kilkki. Lastenohjelmat Pappilassa klo 16.45. Lapset tulevat kirkkoon ehtoolliselle.
Virsi- ja laulusetki ke 12.2. klo 12. Nuorten messu ke 12.2. klo 19.
Viikkomessu to 13.2. klo 13.

KESKUSSEURAKUNTATALO
Yliopistonkatu 12
Seniorifoorum to 13.2. klo 14. Kahvit (2 euroa) alk. klo 13. *Moraalista vapaat elämänaalueet – onko niitä?* Puhujana piispa Jorma Laulaja, hartaus Vuokko Jokinen, juonto Markku Ikkala.

VANHA PAPPILA Vapaudenkatu 26
Messuosasto to 6.2. klo 17. Keskustelua ja ideointia jumalanpalvelustehtävistä. Tied. alue-seurakunnan palvelu.
Mallan kammari, parilliset viikot, joka toinen to klo 14.
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Fransiskus-ilta ke 12.2. klo 17. Tied. 050 375 4504 tai laatinen.liisa@gmail.com
Leskien klubi to 27.2. klo 10–12. Eläkeikäisille leskille. Tied. elina.lintulahti@evl.fi, p. 050 340 0665.

Lapsille ja perheille:
Hanna-rukouspiiri ma 3.2. klo 18 Vanhassa Pappilassa, Anna-Maija Kuulas- ja Riitta Puukari.

LOHIKOSKI
Lahjajarjun kappeli, Onkkiemmentie 2, **Messu** su 2.2. klo 12, Pirtala, Laasonen. **Messu** su 9.2. klo 12, Watia, Valtasaari, kirkkokahvit.

Lähetys:
Hanna-rukouspiiri ma 3.2. klo 18 Vanhassa Pappilassa, Anna-Maija Kuulas- ja Riitta Puukari.

Lapsille ja perheille:
Hanna-rukouspiiri ma 3.2. klo 18 Vanhassa Pappilassa, Anna-Maija Kuulas- ja Riitta Puukari.

Kouluikäiset:
Kokki- ja perheille:
Lohikosken kirkon asun- tosivessä ke klo 9.30–11.30. Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: Lohikosken kirkolla 1–2 v. to klo 9.30–10.15. Satumuskari 3–4 v. to klo 10.15–11. Tied. ja muskareiden hajapaikkojen tied. tiina.jarvinen@evl.fi, p. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Kerho Yliopistonkatu 26B:ssa.
Puuha-/Kokki- ja perheille:
Kokki- ja perheille: Lohikosken kirkolla 1–2 v. to klo 9.30–10.15. Satumuskari 3–4 v. to klo 10.15–11. Tied. ja muskareiden hajapaikkojen tied. tiina.jarvinen@evl.fi, p. 050 571 5155.

Kouluikäisten
hihtolomaleiri
Kouluikäisten hihtolomaleiri on 24.–26.2. Vesalan Rysässä. Hinta 30 €. Ilmoittautumisen 21.1.–14.2. www.jyvaskylanseurakunta.fi/ilmottoaudu

Nuoret:
Nuortenilta to klo 19–21, Yliopistonkatu 26B
Rippikoululauantai (Keskustan alue-seurakunta) la 1.2. klo 10–13 tai 14–17. Nuorisotyön tied. teresa.muhoonen@evl.fi, p. 050 549 7016, tai juha.koivuova@evl.fi, p. 050 549 7004 ja nuorisoo- ja rippikoulutyön vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi, p. 050 400 0013.

Varttuneelle vääle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puisto- tori 4, ke klo 13.
Mallan kammari Vanhassa pappilassa (Vapauden. 26) parilliset viikot, joka toinen to klo 14.

Eläkeläisten piiri, Viitakoti, keskiviikkoisin klo 14, paritt. viikot.
Korttelikerho, Cygnauksenkatu 8, Kerkohuone, to 13.2. klo 10–11.30.

Kuoro:
Hyvät Jyvät ti klo 19 Pappilan rippikoulusalissa. Tied. Valtasaari 050 521 5411.
Stemmina to klo 17.45 Lahjajarjun kappelissa. Tied. Laasonen 050 549 7020.

Diakonia:
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 Cygnauksenkatu 8. Lea Pietiläinen 050 549 7027, Elina Lintulahti 050 340 0665, Sari Solismaa 050 549 7006 tai Auni Pelkonen 050 549 7001.
Avoim aamukahvila ja käsityöpöytä (Diakonia ja lähetys)keljon palvelutalon B-talon 4.krs. tiistaisin klo 10–12.

Lähetys:
Hanna-rukouspiiri ma 3.2. klo 18 Vanhassa Pappilassa, Anna-Maija Kuulas- ja Riitta Puukari.

LOHIKOSKI
Lahjajarjun kappeli, Onkkiemmentie 2, **Messu** su 2.2. klo 12, Pirtala, Laasonen. **Messu** su 9.2. klo 12, Watia, Valtasaari, kirkkokahvit.

Lapsille ja perheille:
Perhekahvila Lohikosken kirkon asun- tosivessä ke klo 9.30–11.30. Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: Lohikosken kirkolla 1–2 v. to klo 9.30–10.15. Satumuskari 3–4 v. to klo 10.15–11. Tied. ja muskareiden hajapaikkojen tied. tiina.jarvinen@evl.fi, p. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Kokki- ja perheille:
Lohikosken kirkon asun- tosivessä ke klo 9.30–11.30. Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: Lohikosken kirkolla 1–2 v. to klo 9.30–10.15. Satumuskari 3–4 v. to klo 10.15–11. Tied. ja muskareiden hajapaikkojen tied. tiina.jarvinen@evl.fi, p. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Kokki- ja perheille:
Lohikosken kirkon asun- tosivessä ke klo 9.30–11.30. Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: Lohikosken kirkolla 1–2 v. to klo 9.30–10.15. Satumuskari 3–4 v. to klo 10.15–11. Tied. ja muskareiden hajapaikkojen tied. tiina.jarvinen@evl.fi, p. 050 571 5155.

Ryhmätoimintaa
Lahjajarjun kappelissa:
Avoim solu ti klo 16–17.30. Tied. Hely Järvinen 050 359 5611.
Miesten raamattupiiri ti klo 18–20. Tied. Pertti Viitanen, pmiitanen@luukku.com, 050 312 5288.

Diakonia ja lähetys:
Diakoniapäivystykset ma, ke ja to klo 9–11, Cygnauksenkatu 8. Tied. Auni Pelkonen, p. 050 549 7001.
Olohuone ti klo 9–11 Lahjajarjun kappelilla.
Eläkeläisten kerho ti 4.2. klo 12 Lohikosken päiväkeskuksessa.
Lähetyskeskus leivontalalkoot ti 11.2. klo 12 Lohikosken kirkolla.

KORPILAHDEN ALUESEURAKUNTA

Korpilahden palvelupiste avoinna ti–to klo 9–15. P. 050 5579 012. Muina aikoina virkatodistukset ja toimitusten sopiminen 050363 2300, hautausasiat 040 162 3982, muissa asioissa yhteys työntekijöihin.

Jumalanpalvelukset:
Messu su 2.2. srk-talo klo 10. Koivisto, Laakso-Viholainen, kirkkokuoro. Yhteisvasta- info kirkkokahvien jälkeen.
Messu su 9.2. srk-talo klo 10. Koivisto, Tiusanen.

Muita tilaisuuksia:
Pohjoisten kylien kinkerit su 2.2., Ylä-Muutarjärven kylätalo klo 13.
Hartaushetki ke 5.2., Korpilohi klo 10.

Kanttori-Tiina laulattaa Runebergin virsiä, 12.2. Ystävänäpäivyyttärit ja vuoden 2014 Yhteisvastuukeräyskohteisiin tutustumista.

Raamatupiiri Johanneksen pojat su klo 18 pappila, parit, vkot.
Naisten solu ke klo 18 pappila, parill, vkot.

Musiikki:
Valon Laulu to klo 17–18, Säynätsalon kirkko.
Neulaset to klo 18–19.30, Säynätsalon kirkko.
Tied. 050 549 7035
Kantteryhmä tied. 0400 669 146

Diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 pappilassa, paula.kiviranta@evl.fi 050 598 0951. Ti 11.2. ei päivystystä.

NEULASKOTI
Messu su 2.2. klo 16, Romar (lit.), Fuchs (saarna), Laiho. Yhteisvastuukeräyksen aloitus, kahvit.
Perjantairukous 7.2. klo 19.
Neulasmessu su 9.2. klo 16, Kärkkäinen, Laiho, saarna Juha Väliaho. Marilaisia vieraita. Kahveilla lähetystietoa.

Lapset ja perheet:
Päiväkerho ma
Perheryhämät: vauvaryhmiä ti klo 10–12, taaperoryhmiä ke klo 9.30–11.30, perhekerho pe klo 9.30–11.30, tied. 050 917 2802.
Muskarit ma alk. viikolla 6, tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Kokkikerho 8–11v. ma klo 17.30–19. Tiedustelut 050 407 0060.

Nuoret:
Iltakahvila pe 14.2. klo 17–22.
Isoskoulutus su 16.2. klo 13–17. Tiedustelut p. 050 407 0060.

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13, parill, vkot.
Olohuone ti klo 13.

Diakonia:
Diakonian vastaanotto ke ja to klo 9–11 Neulaskodilla 050 549 7015, elina.fuchs@evl.fi.
Neulaskodin ruokailu to klo 11–12.

TIKKAKOSKEN ALUESEURAKUNTA
Kynttilänpäivän perhekerho su 2.2. klo 11, Toivo, Vuorenoja, Yhteisvastuuta-pahtuma ja -info klo 12–14.
Messu su 9.2. klo 10, Toivo, Vuorenoja.
Tikkakosken Rauhanyhdistyksen sunnuntaiseurakou to klo 16 kirkolla.
MieliMaasta vertaisryhmä pappilassa ti 11.2. klo 18–20. Ryhmä masentuneille ja heidän omaisilleen. Vetäjänä Paula Matilainen 040 824 4561.
Miesten saunailta Sarpatissa ke 12.2. klo 18.

Menovinkki

Miehet saamaan Sarpattiin!
Miesten saunailta on Tikka-kosken Sarpatissa keskiviikkona 12.2. klo 18, pyyhe ja piipala mukaan!

Kinkerit to 13.2. klo 18.30 Mieskosilla, Mäkituulentie 3, Nyrölässä.
Ystävänäpäivän laulelot pe 14.2. klo 12 srk-salissa, Eläkelitien väki.

Päiväpiiri pe 14.2. klo 12.30 Tikka-kosken Rauhanyhdistyksen talolla Jylhänperällä.
Naisten ilta pe 14.2. klo 18 pappilassa.

Musiikki:
Rumpukerho kouluikäisille ti klo 18.30 pappilan baulissa. Ilmoittautumiset 040 560 9913.
Lapsikuoro ke kirkolla klo 17–18. Kaikki mukaan!

Candela-kuoro to klo 18.30. Candela laulaa lähinnä jumalanpalveluksissa ja muissa seurakunnan tilaisuuksissa. Monipuolinen ohjelmisto, iloinen meininki! Uudet laulajat tervetulleita.

Tied. ilpo.vuorenoja@evl.fi 0405609913.
Diakonia:
Työtupa ti seurakuntatalossa klo 12–16.
Miestenpiiri ti pappilassa klo 13.
Päiväpiiri ke 5.2. klo 13 pappilassa.
Lukupiiri ke 12.2. klo 13 pappilassa.
Torstain aamuhartaus ja -kahvi to klo 10 kirkolla.
Diakoniatyöntekijän vastaanotto.
Ajanvaraus 040 560 9916 tai marja-liisa.jaakonaho@evl.fi.

Lapsi- ja perhetyo:
Ekavauvaryhmiä Pallerot kirkolla ti klo 13–15.
Turinativat kirkolla ke ja to klo 9.30–11.30.
Turinativa Puupplassa, Takalantie 2, tti klo 9.30–11.30.
Puuppolan pyhäkoulu ma 3.2. klo 18, Takalantie 2. Jatkuu parillisilla viikoilla. Lisätiedot: Eija Simpanen 040 560 9914.

Kouluikäiset:
Syksyllä alkaneet kerhot jatkuvat, tiedot seurakunnan nettisivuilta.
Hengari 5–6-luokkalaissille Puuppolan kerhotilassa, Takalantie 2, ke klo 14–16.
Rumpukerho ti klo 18.30 pappilan bänditilassa. Ilmoittautuu 040 560 9913.
Talviomaleiri 1–4-luokkalaissille Sarpatissa 24.–26.2. Ilm. sähköisesti 27.1.–7.2. osoitteessa www.jyvaskylaseurakunta.fi/ilmoitautuu.
Lisätiedot: Outi Pirttimäki 040 560 9915.

Nuoret:
Oloilallat ti klo 18–21. Tule olemaan, pelaillemaan, rupattelemaan ja laulamaan!
AfterSchoolClub ti 4.2. klo 14.30–18. Tule vaikka tekemään läksysi tai muuten vain käymään! Clubi kokoontuu joka toinen viikko (parilliset viikot)
Jannu – isosten koulutus ke 5.2. klo 18–20.
Perusisokoulutus ke 12.2. klo 17–19.
3. vuosikerran isoret ke 12.2. klo 19–21, tulkaa jo perusisosten hartautteen klo 18.30 jos ehditte!
Tied. Niko Heiniluoma 040 760 5098.

VAAJAKOSKEN ALUESEURAKUNTA
Luentosarja *Jeesus antaa elämän* jatkuu to 30.1. klo 18.30–20. *Jeesus, Jumalan Poika* (kahvitus alk. klo 18). Kari Valkonen, musiikki Saara Mörsky, Hannu Hutunen. To 13.2. sarja jatkuu luennolla *Jeesus, Hyvä Paimenemme*
Messu su 2.2. klo 10, jonka jälkeen kirkokahveilla Yhteisvatuunifio. Laitinen, Partanen, Reingoldt, Liimatainen. Kirkkokuoro.
Messu su 9.2. klo 10. Gideonit. Kauppinen, Szabó.

Diakonia:
Keski-ikäiskokkerho 5.2. Jyskän srk-koti, klo 13.
YV-tempaus ke 5.2. Kokoontuminen kirkolle klo 17.30, lähdetään yhdessä keräämään. Iltapala. Tule mukaan!
Keski-ikäiskokkerho 12.2. klo 13, kirkko. Päivystykset
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10, marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 9926.
Jyskän srk-koti ti ja ke klo 9–10, ulla.palola@evl.fi 040 560 9927.
Pyydyttäessä kotikäyntejä. Päivystystiedot löytyvät toimittilojen ilmoitustaululta tai diakoniatoimiston ovesta.

Musiikki:
Musiikkiryhmät kokoontuvat Vaajakosken kirkolla.
Kantteryhmän kevään aloituksesta tied. Ulla Honkoselta 040 669 146.
Toivon siivet-orkesteri ti klo 18.30–20.30.
Lapsikuoro ke 15.30–16.30.

Diakonia:
Keski-ikäiskokkerho 5.2. Jyskän srk-koti, klo 13.
YV-tempaus ke 5.2. Kokoontuminen kirkolle klo 17.30, lähdetään yhdessä keräämään. Iltapala. Tule mukaan!
Keski-ikäiskokkerho 12.2. klo 13, kirkko. Päivystykset
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10, marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 9926.
Jyskän srk-koti ti ja ke klo 9–10, ulla.palola@evl.fi 040 560 9927.
Pyydyttäessä kotikäyntejä. Päivystystiedot löytyvät toimittilojen ilmoitustaululta tai diakoniatoimiston ovesta.

Diakonia:
Keski-ikäiskokkerho 5.2. Jyskän srk-koti, klo 13.
YV-tempaus ke 5.2. Kokoontuminen kirkolle klo 17.30, lähdetään yhdessä keräämään. Iltapala. Tule mukaan!
Keski-ikäiskokkerho 12.2. klo 13, kirkko. Päivystykset
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10, marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 9926.
Jyskän srk-koti ti ja ke klo 9–10, ulla.palola@evl.fi 040 560 9927.
Pyydyttäessä kotikäyntejä. Päivystystiedot löytyvät toimittilojen ilmoitustaululta tai diakoniatoimiston ovesta.

Diakonia:
Keski-ikäiskokkerho 5.2. Jyskän srk-koti, klo 13.
YV-tempaus ke 5.2. Kokoontuminen kirkolle klo 17.30, lähdetään yhdessä keräämään. Iltapala. Tule mukaan!
Keski-ikäiskokkerho 12.2. klo 13, kirkko. Päivystykset
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10, marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 9926.
Jyskän srk-koti ti ja ke klo 9–10, ulla.palola@evl.fi 040 560 9927.
Pyydyttäessä kotikäyntejä. Päivystystiedot löytyvät toimittilojen ilmoitustaululta tai diakoniatoimiston ovesta.

Diakonia:
Keski-ikäiskokkerho 5.2. Jyskän srk-koti, klo 13.
YV-tempaus ke 5.2. Kokoontuminen kirkolle klo 17.30, lähdetään yhdessä keräämään. Iltapala. Tule mukaan!
Keski-ikäiskokkerho 12.2. klo 13, kirkko. Päivystykset
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10, marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 9926.
Jyskän srk-koti ti ja ke klo 9–10, ulla.palola@evl.fi 040 560 9927.
Pyydyttäessä kotikäyntejä. Päivystystiedot löytyvät toimittilojen ilmoitustaululta tai diakoniatoimiston ovesta.

Lähetys:
Lähetyspiiri ti 4.2. kirkko, klo 13.

Ryhmätoiminta:
Miesten raamatupiiri to 6.2. klo 12.
Miestenpiiri to 30.1. klo 18.30.

Seurakuntailta:
Tölskän ke 12.2. klo 18.30 Kerettu ja Heimo Savelalla, Mutkatie 14.

Päiväpiirit:
Leppälähti pe 31.1. klo 12.

Rauhanyhdistyksen seurakou su 2.2. klo 15 kirkossa.

Varhaiskasvatus:
Vapaita kerhopaikoita voi tiedustella varhaiskasvatustalolta.
Perhepäsky
Kirkolla ja Jyskässä ti klo 9–11 Kaunissharjussa to klo 8.30–11 (Kaunis-

harjussa ei pysäköitä 20.2., 27.3. ja 15.5.)
Vauvaryhmiä
Kirkolla tiklo 13–14.30.
Iltaperhekerho ti klo 17.30–19.

Muskarit:
Tiistaisin, tied. Terhi 050-340 9893 HUOM! Vauvamuskarissa tilaa!

Pyhäkoulu
Tölskässä, Mutkatie 14, su klo 14. Kaunissharjussa kerran kuukaudessa su klo 10.
Lisätietoja ja tarkat ajat nettisivuillamme.

Kouluikäisten kerhot:
Kokkikerho 1–6 lk. Jyskän seurakuntakodilla ti klo 17–18.30.
Askartelukerho 1–3 lk. kirkolla ke klo 15–16.
Sählykerho 1–3 lk. Jyskän koulun liikuntatalossa ke klo 16–17.
Monitoimikerho 1–6 lk. kirkolla to klo 17.30–19.
Kokkikerho 1–6 lk. kirkolla pe klo 16.30–18.
Kysy vapaita kerhopaikoita: nuoristoyönohjaaja satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

KohtaamisPaikka
PerheKohtaaminen la 1.2. klo 16–18 Pappilassa os. Vapaudenkatu 26. Lapsiperheiden oma juttu, toistemme ja Jumalan kohtaamista nyttäreitä unohattamatta.
PizzaKirkko @ Salsa Orkidea su 2.2. klo 16 sekä klo 18, Kauppakatu 6. Piz-

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuskenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), maahanmuuttajatyön diakoni, 050 549 7033, mirja.hytönen@evl.fi, Nonna Iagonen, maahanmuuttajatyön avustaja, 041 705 2329, nonna.iagonen@evl.fi
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polttolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppakatu 13).
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kirkolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, Kuokkala ti klo 10–11.30.

Herättäjä-Yhdistys
Paikallisosaston vuosikokous ja seurakou to 12. klo 17, Vanha pappila.

Jyvaskylän NKKY
Puistotori 4. Toiminnanohjaaja Tanja Nieminen, 040 740 4472, jklnkky@elisa-net.fi, www.ywca.fi paikallisyhdistykset/jyvaskyla, www.facebook.com/jklnkky, www.facebook.com/tuunauskerho
Avoim kohtaamispaikka aamiaisineen ti 4.2. klo 9–11. *Toisella rannalla – askelia surussa*, Leena Impio.
Tuunaus- ja taidetyöpaja ti 4.2. klo 17–20.
Kirjapiiri II ti 4.2. klo 18. *Kari Hotakainen: Ihmisen osa*.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiikkia pe 7.2. klo 13
Kirjapiiri I ma 10.2. klo 13. *Pauliina Rauhalta: Taivaalaulu*.
Avoim kohtaamispaikka aamiaisineen ti 11.2. klo 9–11. *Marttoissa on arjen mahdollisuus*, Kati-Erika Timperi.
Latinanpiiri ti 11.2. klo 18.
Jännät, nuorten aikuisten lauluryhmä to 13.3. klo 18.30.
Muskariryhmissä tilaa, kausi alkoi 15.1. Vauvat 6–10 kk (s.03/2013–06/2013) klo 15–15.30
Vauvat 10–18 kk (s.09/2012–03/2013) klo 15.45–16.15
Taaperot 1,5–2,5 v (s.09/2011–09/2012) klo 16.30–17.
Perhemuskari (yksi tai useampi lapsi samasta perheestä) 1,5-vuotiaista (s. 09/2012 tai ennen) lähtien klo 17–17.45.
Kamalat äidit -vertaistukea murrosikäisten lasten äideille. Maksuton vertaisryhmä ke 5.3. alkaen noin joka toinen viikko klo 18.15 NKKY:llä. Ilm. ja tied. toiminnanohjaajalle, www.kamalataidit.fi

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähety
Lähetyskoti, Kauppak. 13, (014) 620 801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.sekl.fi. Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14.
LÄHETYSKOTI
Maahanmuuttajatyön rukouspiiri ke klo 15.30.
Kolme Kohtaamista -ilta ke klo 19 opiskelejoille ja nuorille aikuisille.
Torstaikahvila to klo 11.30–14. Sanaa ja jutustelua kahvikupin ääressä.
Aamurukouspiiri pe klo 8–9.
Pointti-nuortenilta la klo 18–21.
Sanan Keidas su 2.2. klo 18. *Virsin, lauluin, psalmtarein I*, Ritva Kajasviita, Ulla Peltonen.
Raamatupiiri ma 3.2. klo 18.
Naisten raamatupiiri ti 4.2. klo 13.
MUUALLA JYVÄSKYLÄSSÄ:
3:16-ilta pe 31.1. klo 18–20.30
4.–8-luokkalaissille, Myrskylähdyn päiväkodissa, Antinmutka 18, Kinkomaa, tied. Inkeri Lemtinen (050 309 7212).
Isä-poika-sähly la 1.2. klo 10–12 Huhtasuon kirkolla, Nevakatu 6.
Perhepyhäkoulu su 2.2. klo 11 Pikkupelejä Arresareen päiväkodissa, Toritie 22, Kuokkala. Perhepyhäkoulun ohessa Donkikis-kerho 10–13-vuotiaille. Vanhemmille raamattuhetki. Tied. Leena Eeromä, 050 3724828.
Vaajakosken naistenpiiri ma 3.2. klo 18, Lintulenkintie 3.
Kolme kohtaamista Lutherin kirkolla ke 5.2. klo 18.30. Maksetut viulut -gospel-yhtye esiintyy Illoivissä-illassa.
Leipäsunntai su 9.2. klo 16 Halssilan seurakuntakeskuksessa, Kärpänkuja 5. *Vainosta herätyksen*, Niilo Räsänen, ehtoollinen, lapsille opetuskanavat.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Lähetyspiiri ma 3.2. klo 13 Neulaskodilla, Eila Murphy.
Viron lähetyspiiri to 6.2. klo 17 NKKY:n

Herättäjä-Yhdistys
Paikallisosaston vuosikokous ja seurakou to 12. klo 17, Vanha pappila.

Jyvaskylän NKKY
Puistotori 4. Toiminnanohjaaja Tanja Nieminen, 040 740 4472, jklnkky@elisa-net.fi, www.ywca.fi paikallisyhdistykset/jyvaskyla, www.facebook.com/jklnkky, www.facebook.com/tuunauskerho
Avoim kohtaamispaikka aamiaisineen ti 4.2. klo 9–11. *Toisella rannalla – askelia surussa*, Leena Impio.
Tuunaus- ja taidetyöpaja ti 4.2. klo 17–20.
Kirjapiiri II ti 4.2. klo 18. *Kari Hotakainen: Ihmisen osa*.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiikkia pe 7.2. klo 13
Kirjapiiri I ma 10.2. klo 13. *Pauliina Rauhalta: Taivaalaulu*.
Avoim kohtaamispaikka aamiaisineen ti 11.2. klo 9–11. *Marttoissa on arjen mahdollisuus*, Kati-Erika Timperi.
Latinanpiiri ti 11.2. klo 18.
Jännät, nuorten aikuisten lauluryhmä to 13.3. klo 18.30.
Muskariryhmissä tilaa, kausi alkoi 15.1. Vauvat 6–10 kk (s.03/2013–06/2013) klo 15–15.30
Vauvat 10–18 kk (s.09/2012–03/2013) klo 15.45–16.15
Taaperot 1,5–2,5 v (s.09/2011–09/2012) klo 16.30–17.
Perhemuskari (yksi tai useampi lapsi samasta perheestä) 1,5-vuotiaista (s. 09/2012 tai ennen) lähtien klo 17–17.45.
Kamalat äidit -vertaistukea murrosikäisten lasten äideille. Maksuton vertaisryhmä ke 5.3. alkaen noin joka toinen viikko klo 18.15 NKKY:llä. Ilm. ja tied. toiminnanohjaajalle, www.kamalataidit.fi

NAISTEN PANKKI
TOIMINTAA MYÖS
JYVÄSKYLÄSSÄ
KIRKON ULKOANAPU

Jyvaskylän Rauhanyhdistys
Nuortenilta la 1.2. klo 18, ry.
Alueurakou su 2.2. klo 15, Vaajakosken kirkko.
Seurat su 2.2. klo 16, ry.
Seurat ke 5.2. klo 19, ry.
Talvimyijäiset la 8.2. alkaen klo 16, ry.
Seurat la 8.2. klo 19, ry.
Messu su 9.2. klo 10, Säynätsalon kirkko.
Seurat su 9.2. klo 12, Säynätsalon kirkko.
Alueurakou su 9.2. klo 13, Palokan kirkko.
Seurat su 9.2. klo 16, ry.
Vuosikokous su 9.2. klo 17.30, ry.
Seurat ke 12.2. klo 19, ry.
www.jklyr.net, 044 505 0653.

Menovinkki
Perhetapahtumia ja muuta kivaä tiedossa
Yhteisvastuukeräys alkaa sunnuntaina 2.2. Kirkossa lounasta, perhetapahtumia, toimintapisteitä lapsille...
Lisätietoja sivulla 11.

Yhteiset

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27-29
Diakoni Jukka Rantanen, 050 360 3484, jukka.rantanen@evl.fi
Avoim toiminta arkisin klo 11–15. Teemoitettua päiväohjelmaa
Askartelua ma klo 13 kerran kuukaudessa (seur. 3.2.).
Laulutunti ti klo 14 parillisella viikolla (seur. 4.2.).
Rukouspiiri ke klo 12 joka viikko.
Papin tunti to klo 14 joka viikko.
Lenkkiryhmä pe klo 12.
Tietovisa pe klo 13.30.

Diakonian vanhustyön kehittämisshanke
Diakonissa Eevi-Riitta Kukkonen, 050 300 3590, eevi-riitta.kukkonen@evl.fi
Osallisuuden kahvihuone ti 4.2. klo 14–16 Vanhassa pappilassa, Vapaudenkatu 26. *Ikäystävät*, Sirpa Teräväinen ja Irma Äyräväinen.
Ikäntyyntä ihmisseuteet -keskusteluryhmä ma 10.2. klo 14–15.30 Keskus-seurakuntatalolla, Yliopistonkatu 12. *Ikäntyyntä ilot*, Mairit Sorjonen ja Eevi-Riitta Kukkonen. Lisätietoja Eevi-Riitta Kukkonen, 050 300 3590, Katja Pynnönen, 044 785 0196.

KohtaamisPaikka
PerheKohtaaminen la 1.2. klo 16–18 Pappilassa os. Vapaudenkatu 26. Lapsiperheiden oma juttu, toistemme ja Jumalan kohtaamista nyttäreitä unohattamatta.
PizzaKirkko @ Salsa Orkidea su 2.2. klo 16 sekä klo 18, Kauppakatu 6. Piz-

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuskenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), maahanmuuttajatyön diakoni, 050 549 7033, mirja.hytönen@evl.fi, Nonna Iagonen, maahanmuuttajatyön avustaja, 041 705 2329, nonna.iagonen@evl.fi
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polttolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppakatu 13).
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kirkolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, Kuokkala ti klo 10–11.30.

Herättäjä-Yhdistys
Paikallisosaston vuosikokous ja seurakou to 12. klo 17, Vanha pappila.

Jyvaskylän NKKY
Puistotori 4. Toiminnanohjaaja Tanja Nieminen, 040 740 4472, jklnkky@elisa-net.fi, www.ywca.fi paikallisyhdistykset/jyvaskyla, www.facebook.com/jklnkky, www.facebook.com/tuunauskerho
Avoim kohtaamispaikka aamiaisineen ti 4.2. klo 9–11. *Toisella rannalla – askelia surussa*, Leena Impio.
Tuunaus- ja taidetyöpaja ti 4.2. klo 17–20.
Kirjapiiri II ti 4.2. klo 18. *Kari Hotakainen: Ihmisen osa*.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiikkia pe 7.2. klo 13
Kirjapiiri I ma 10.2. klo 13. *Pauliina Rauhalta: Taivaalaulu*.
Avoim kohtaamispaikka aamiaisineen ti 11.2. klo 9–11. *Marttoissa on arjen mahdollisuus*, Kati-Erika Timperi.
Latinanpiiri ti 11.2. klo 18.
Jännät, nuorten aikuisten lauluryhmä to 13.3. klo 18.30.
Muskariryhmissä tilaa, kausi alkoi 15.1. Vauvat 6–10 kk (s.03/2013–06/2013) klo 15–15.30
Vauvat 10–18 kk (s.09/2012–03/2013) klo 15.45–16.15
Taaperot 1,5–2,5 v (s.09/2011–09/2012) klo 16.30–17.
Perhemuskari (yksi tai useampi lapsi samasta perheestä) 1,5-vuotiaista (s. 09/2012 tai ennen) lähtien klo 17–17.45.
Kamalat äidit -vertaistukea murrosikäisten lasten äideille. Maksuton vertaisryhmä ke 5.3. alkaen noin joka toinen viikko klo 18.15 NKKY:llä. Ilm. ja tied. toiminnanohjaajalle, www.kamalataidit.fi

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähety
Lähetyskoti, Kauppak. 13, (014) 620 801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.sekl.fi. Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14.
LÄHETYSKOTI
Maahanmuuttajatyön rukouspiiri ke klo 15.30.
Kolme Kohtaamista -ilta ke klo 19 opiskelejoille ja nuorille aikuisille.
Torstaikahvila to klo 11.30–14. Sanaa ja jutustelua kahvikupin ääressä.
Aamurukouspiiri pe klo 8–9.
Pointti-nuortenilta la klo 18–21.
Sanan Keidas su 2.2. klo 18. *Virsin, lauluin, psalmtarein I*, Ritva Kajasviita, Ulla Peltonen.
Raamatupiiri ma 3.2. klo 18.
Naisten raamatupiiri ti 4.2. klo 13.
MUUALLA JYVÄSKYLÄSSÄ:
3:16-ilta pe 31.1. klo 18–20.30
4.–8-luokkalaissille, Myrskylähdyn päiväkodissa, Antinmutka 18, Kinkomaa, tied. Inkeri Lemtinen (050 309 7212).
Isä-poika-sähly la 1.2. klo 10–12 Huhtasuon kirkolla, Nevakatu 6.
Perhepyhäkoulu su 2.2. klo 11 Pikkupelejä Arresareen päiväkodissa, Toritie 22, Kuokkala. Perhepyhäkoulun ohessa Donkikis-kerho 10–13-vuotiaille. Vanhemmille raamattuhetki. Tied. Leena Eeromä, 050 3724828.
Vaajakosken naistenpiiri ma 3.2. klo 18, Lintulenkintie 3.
Kolme kohtaamista Lutherin kirkolla ke 5.2. klo 18.30. Maksetut viulut -gospel-yhtye esiintyy Illoivissä-illassa.
Leipäsunntai su 9.2. klo 16 Halssilan seurakuntakeskuksessa, Kärpänkuja 5. *Vainosta herätyksen*, Niilo Räsänen, ehtoollinen, lapsille opetuskanavat.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Lähetyspiiri ma 3.2. klo 13 Neulaskodilla, Eila Murphy.
Viron lähetyspiiri to 6.2. klo 17 NKKY:n

Herättäjä-Yhdistys
Paikallisosaston vuosikokous ja seurakou to 12. klo 17, Vanha papp



Päihde- ja vankilakierteestä vapautunut Jarkko Lassila on kiitollinen siitä, miten hänen elämänsä on muuttunut uskon tulon myötä. Kansan Raamattuseurassa erityisavustajana työskentelevä Lassila käy seurakunnissa puhumassa kokemuksistaan. Koskaan ei ole liian myöhäistä kääntyä Jumalan puoleen, hän muistuttaa.

Jarkko Lassila puhuu Halssilan Miestenpäivillä

SIRPA KOIVISTO teksti

Entinen vankilakundi ja alkoholisti Jarkko Lassila on puhujana Miestenpäivillä Halssilan kirkolla helmikuussa. Lassila vapautui vankila- ja päihdekierteestä uskon avulla.

– Kerron rehellisesti omista kokemuksistani ja siitä, miten usko on vaikuttanut omassa elämässäni. Jeesuksen voima on suuri. Hän voi oikeasti muuttaa meitä, jos vain suostumme siihen, Lassila muistuttaa.

Miestenpäivien teemana on *Evankeliumi – muutosvoima miehen elämässä*. Tapahtuma on Halssilan kirkolla (Kärpänkuja 5) lauantaina 8.2. klo 13-17.

Koskaan ei ole liian myöhäistä aloittaa alusta

Jarkko Lassila on tänään onnellinen mies. Rankkaa elämää päihde- ja vankilakierteessä elänyt Lassila sai aloittaa kaiken alusta muutama vuosi sitten. Lassilan pelastus oli kääntyminen uskoon.

SIRPA KOIVISTO teksti
JARKKO LASSILA kuva

30 vuotta päihteiden käyttöä, rikoksia ja vankilatuomioita.

– Kaikkein vaikeinta oli myöntää itselle, miten paha ihminen olen ollut ja kuinka paljon läheiset ihmiset ovat kärsineet minun takia.

Lassila on nähnyt, miten päihdeongelmat koskettavat monia perheitä. Alkoholistimiesten taustat ovat erilaisia, mutta yhteistä ovat syyllisyys, häpeä ja rakkauttomuus.

– Niin paljon on pelkoa ja vihaa.

Tunteita ei uskalleta käsitellä, koska tässä maailmassa pitää olla niin vahva.

Lassila arvelee, että elämä suistui sivuraiteille jo silloin, kun rakas mummo kuoli.

– Olin silloin 9-vuotias. Kukaan ei osannut käsitellä mummon kuolemaa kanssani, vaan koin sen hylkäämisenä. Sen jälkeen koulu alkoi mennä alaspäin.

Päihteiden käytön Lassila aloitti 12-vuotiaana. Juominen oli humalahakuista, kaveriporukan kanssa varastettiin, jotta rahaa riitti bensaan, tupakkaan ja viinaan. Aikui-

siällä alkoholi oli mukana kuvioissa yhä enemmän.

– Työnteko oli keino ansaita rahaa juhlimista varten. Useimmiten viikonloppu alkoi jo torstaina, Lassila muistelee.

Rikokset kovenivat ja alkoholin rinnalle tulivat huumeet. Vankilatuomiot pitenivät.

– Ei se ollut ihmisen mielen muakaista elämää.

Vanhasta elämästä irti päästäminen oli Lassilalle kova paikka.

– Jeesuksen avulla se oli toisaalta helppoa, mutta välillä tunsin kauheaa vihaa ja katkeruutta yh-

teiskuntaa kohtaan. Ainoa hyvä asia elämässäni oli oma poika, jonka puolesta kannatti tehdä itsellekin hyvää.

Jo vankilassa Lassilan puolesta oli rukoiltu, mutta vasta kristillisessä päihdekuntoutuksessa Lassila uskalsi pudottaa kaikki haarniskat.

– Olen kiitollinen siitä, että Herra piti huolta tällaisestakin ihmisestä. Olen nähnyt Hänen hyvytensä, eikä kukaan voi viedä sitä minulta pois.

Kuivilla Lassila on ollut syksystä 2010 lähtien. Puolentoista vuoden

ajan Lassila on työskennellyt Kansan Raamattuseurassa **Kalevi Lehtisen** lesken **Leena Lehtisen** kokopäivätoimisena avustajana. Tässä tehtävässä Lassila on päässyt tutustumaan seurakuntiin ja muihin hengellisiin yhteisöihin eri puolella Suomea.

Myös suhteet läheisiin ovat kunnossa. Erityisen iloinen Lassila on siitä, että luottamus 12-vuotiaan pojan kanssa on kasvanut.

– Koskaan ei ole liian myöhäistä kääntyä Jeesuksen puoleen. Hän ei katso syntien määrää. Ei niin paljon pahaa, etteikö Hänen puoleensa voisi kääntyä, Lassila tietää.

Elämästä

Pelkkää näpertelyä?

HEIKKI IMPIÖ
teksti ja kuva

Olen **Teemu Kallio**, 32 vuotta. Toimin nuorisotyönohjaajana Pirkkalan seurakunnassa.

Tärkeintä työssäni on nuorten kohtaaminen siellä missä he ovat: koulussa, kylillä, harrastustoiminnassa. Kohtaamispaikkoja löytyy myös seurakunnasta. Nuorteniltoja on kaksi kertaa viikossa ja sen päälle tulevat tietysti myös leirit ja retket.

Tämän päivän nuoret ovat fiksumia porukkaa, heillä on paljon hyviä ideoita ja ajatuksia. Tietysti huolia

ja murheitakin löytyy ja silloin on hyvä, jos lähellä on joku, joka pystyy heitä tukemaan. Kokemukseni mukaan jokainen vuosikymmen tuo mukanaan omat haasteensa. Uhkakuvia en pysty maalaamaan, sillä hyvää porukkaa meillä on kasvamassa.

Perheeseeni kuuluu vaimon lisäksi kaksi poikaa. Harrastuksemme ovat nivoutuneet niin hyvin yhteen, että vietämme paljon aikaa yhdessä, muun muassa liikunnan merkeissä.

Nuorisotyössä nousee tietysti esiin kysymys, entä kun itselle tu-

lee ikää lisää? Kahdenkymmenen vuoden ura seurakunnassa voisi olla hyvä. Tässä ajassa yleensä muodostetaan perhe, syntyy lapsia ja samalla opitaan tuntemaan monipuolisesti seurakuntalaisia. Syntyy luontaisia lähiverkostoja, jotka rikastuttavat myös itse työn tekemistä.

Tämän jälkeen takataskussa on varmaan jo sen verran elämäkokemusta, että voi alkaa katsella, mitä muuta elämässä voisi vielä tehdä.

Ihanneseurakunta olisi mielestäni sellainen, jossa ei tyydytä näpertelemään tuttuun ja turvallisten ru-

tiinien kanssa. Seurakuntalaiset ovat monenkirjavaa porukkaa, siksi tarvitaan muutakin kuin vain ne vakiopiirit. Myös nuorille pitää antaa oikeasti vastuullisia tehtäviä.

Unelmani on kirkko, joka on armon ja rauhan paikka, ja jonne on helppo tulla.

Hyvään elämään riittää mielestäni se, että rahat juuri ja juuri riittävät peruselämiseen. Uskon, että tulevaisuudessa materialististen arvojen sijaan ihmiset kaipaavat kokonaisvaltaisempaa hyvää oloa itselle ja muille. Tässä on sijansa myös kristillisillä arvoilla ja ympäröivällä luonnolla.



Teemu Kallio

Tulevaisuudessa ihmiset kaipaavat kokonaisvaltaisempaa hyvää oloa itselle ja muille, uskoo Teemu Kallio Pirkkalasta.